
DIDELIS KILIMAS SO
VIETŲ ŪKIO

BERLYNAS. — Per pa­
skutinius keturis mėnesius 
iš Sovietų Rusijos į kitas 
Europos šalis išvežta tavo- 
rų už 263,000,000 aukso rub­
lių, o įvežta už 170,000,000 
rublių. Reiškia, išvežimų 
93,300,000 rublių daugiau, 
negu įvežimų.

Metai atgal tais mėnesiais 
buvo už 56,100,000 rublių 
daugiau į Spvietus įvežta, 
nekaip išvežta.
Tas skirtumas liūdija, kiek 

per vienus metus pakilo So­
vietų pramonė ir lauko ūkis.
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BANDO UŽGINČYT LIETUVOS SUTARTĮ Lenkai Apgailėjo Dr. Joną Basanavičių
BEI DERYBAS SU LENKIJA Lygiai, Kaip ir Lietuviai Patriotai

NETIKI AMERIKOS 
GEROVEI

Bet Pranešimai iš Pačios Varšavos ir Berlyno Liudija apie 
Tebevaromas Derybas tarp Lietuvos ir Lenkijos Diplomatu

WASHINGTON. — Sena­
torius Walsh iš Massachu­
setts nesutinka su nuolati­
niais prezidento Coolide’<- 
iaus pasigyrimais, kad Ame­
rikoj šiuo laiku viešpatau­
janti gerovė visiems jos gy­
ventojams.

Sen. Walsh įteikė reikala­
vimą, kongresui, kad būtų 
paskirta komisija iš šešioli­
kos senatorių, kuri ištirtų, 
kjek ir' kodėl griūva ir ban­
krutuoja fermerių ūkis, 
kiek ir kur fabrikų uždari­
nėjama, kiek bedarbių ran­
dasi h* kaip jų skaičius ąų- 
ga. Kai del gerovės, tai se­
natorius Walsh sako, jog 
tuom tegali šiuo laiku 
džiaugtis tiktai kapitalistai 
ir turtingi biznieriai.

Kantoniečiy Priešai
Savitarpyj Susipešė vienybę;; Anglija yra rvnviA LrA t

Kareiviai iš Kontr-revoliuci- : 
nių Armijų Bėga į Kan­
toniečių Pusę.

Lietuvos Smetonos valdžia lėtų kištis” į Chiniją, Indiją, 
užginčija darymą sutarties ’ 
su Lenkija. Sulig pirmes­
nių pranešimų, tai daroma 
buvo gimininga sutartis 
tarp Lenkijos ir Lietuvos; 
bolševizmo pavojui praėjus,, 
buvo žadama Lietuvai ati­
duot Vilnius.

Šį kartą ir Lenkijos už­
sienio ministeris Zaleskis 
bažijasi, būk nesą varoma 
jokių derybų,, paliečiančių 
Vilnių.

Tokie užginčijimai iš abie­
jų pusių tai jau ne pirmie­
na. Nežiūrint užginčijimų, 
tačiaus, Varšavos Kurjėr 
Poranny tvirtino, jog eina 
derybos tarpi Lietuvos ir 
Lenkijos diplomatų, tik, su­
prantama, slaptos.

Anglija — Tarpininkė.
IŠ Berlyno pranešama, 

jog Anglija deda despera­
tiškas pastangas, kad su­
vest Lenkiją ir Lietuvą į 
, ’ - . 2T- i tiesio­
ginė tarpininkė delei tųdvie­
jų šalių surišimo bičidlys- 
tės ryšiais. Gana atvirai' 
sakoma, kad iš Lenkijos ir 

[Lietuvos Anglai nori suda- 
Iryt vieną karišką spėką 
prięš Sovietų Rusiją. Po to, 
girdi, jau nesunku būtų nu- 

| statyt ir Latviją su Estoni- 
I ja prieš Sovietus. Talkon

kur Anglijos imperialistai 
dreba del savo kailio.

Prakaituoja.
žinios iš (Berlyno pabrėž­

tinai ir pakartotinai tvirti­
na, jog Anglijos diplomątai 
prakaituodami* darbuojasi 
Varšavoj ir Kaune, idant 
suvest Lietuvą ir Lenkiją į 
vienybę. Tokiame atvejyje 
Anglija šiom šalim žada 
stambių paskolų, kurios taip 
būtų reikalingos ir Pilsuds­
kio ir Smetonos valdžioms.

Liūdija Patys Lenkų . 
Atstovai.

Net Lenkijos atstovai 
Berlyne daleidžia, jog šiuo 
laiku ištikrųjų gali eit lenkų 
-lietuvių derybos Kaune ne 
tik del ko kito, bet ir del 
Vilniaus.

Skylėtas Užginčijimas.
Pagalinus, tiesioginiuose 

pranešimuose iš Varšavos 
(N. Y. Times, vasario 27) 
pripažįstama, jog bėgyje ke- į

Lenkijos Patriotai Pabrėžia tuvystėi”. Dalyvavo atsto- 
Brojiškus Ryšius tarp vai įvairių lenkų literatu, 
Lietuvių, ir Lenkų.

WASHINGTON.— Lenki­
jos atstovui praneša iš Var- listas Biržiška, Kauno mies- 
šavos, jog lenkai irgi daly-1 to galva Vileišis^ ir lenkas 
vavo laidojime ir apgailėji-j senatorius Krzyžanovskis.
me tariamojb “lietuvystės Lenkų pranešime toliaus 
tėvo” dr. Jono Basanavi- tęsiama:
čiaus. J . . “Aplinkybės, kuriose įvy-

Lenkų Telegrafo Agentu-'ko tos laidotuvės, liūdija 
ra skelbia, kad Lenkijos vy-,apie atgimimą brolybės
riausybė davė visus paleng-1 jausmų, kurie nuo. amžių 
vinimus važiuojantiems iš jungė lenkus su lietuviais 
Lietuvos žmonėms į Vilnių - -- *■ i—j-'-
į Basanavičiaus laidotuves, 
— nors Lietuva vis dar (ne­
atšaukusi karo stovio prieš 
Lenkiją.

Laidotuvių iškilmės įvyko 
Vilniaus katedroj. Pasaky­
ta visa eilė prakalbų kaip 

^lenkiškai, taip ir lietuviškai, i 
1 Ir vieni ir kiti garbino Ba- L— 

sanavičių UŽ “nuopelnus lie- l(N. Y. lenkų dienraSt Nowy SwiaL)

artistų ir spaudos organiza­
cijų.
‘ kapinėse kalbėjo ex-socia-

politinėj ir kultūrinėj dir­
voj.

“Visoj Lenkijoj atiduota 
pagarba bendrai, kaip žy­
mių lenkų, taip ir lietuvių, 
tam užsitarnavusiam lietu­
viu patriotui, kas liūdija 
apie gilius tarpsavinės sim­
patijos ryšius, vienijančius 
;tas dvi tautas.”

ŽEMĖS VIDURYS YRA KIETAS, 0 NE IŠTIRPĘS, 
SAKO GARSUSIS PROFESORIUS CHAMBERLAINAS

CHICAGO. — Kaip tik at-i-nius gabalus, rinkdamas 
žinių apie naują kokio juos į krūvą, iš ko ir susida-

lėto dienų, kaip kalbama po­
litiniuose rateliuose, atsida­
rys Lietuvos-Lenkijos dery­
bos kas Imk atnaujinimo 
pašto ir telegrafo susisieki­
mo tarp šiųdviejų šalių ir 
kas link rubežių atidarymo 
tarp vienos ir kitos šalies. .

Viską suėmus krūvon, ma­
tome. kaip pilnas yra skylių 
tas Smetonos valdžios už- 
ginČijinjas: kad, eirdi, nesą 
su Lenkija sutartis nei pa­
daryta nei daroma.

Atsimenate: ta pati Sme­
tonos valdžia, sušaudžius

Anglija atsiuntė dar vieną 
savo karo laivą su dviem 
kariuomenės batalionais į 
Chinijos pakraščius. i 

Buvo susildrtnnų Urp 
dviejų, Sun Chang Fango ir badu Uma bflt t
Chang Jsung-Chango anrm-vjenĮ^a 3^^ siJ 
jų, kūnas abidvi pirmiaus ieš ibBka
atvejų atvejais sumuse ,re- ,^ubudavot įprfeš Sovietus 
yohucine kantoniečių armi- ^enu ekonoiSnes blokados, 

j v. . ’šitokiame atsitikime Sovie-
Chane Fan?oansS^Dri^ bi!odan4 , «wos vaiazia, susauazius
kantonieSus reždaskaitvt būtų Pnverstl tolkyt didžiu- keturis komunistus, po to 

savo armijos vakari-pasauliui užreiškė. kad. gir- Iš buvusių jo galioje penkių jmuose Pasiemu<>se ir nega-ldi, nei vienas nesušaudytas. 

provincijų jam. teliko , vien1 
Kiangsu. Daugybė karei­
vių iš jo pusės perbėgo pas 
kantonieČius ir atkreipė gin­
klus prieš vakarykščią savo 
komandierių.

Dar gen. Chang Tsung-

KRIMINALIAI DARBAI AMERIKAI LEŠUOJA
PER METUS ŠEŠIOLIKA BIDONU DOLERIŲ

ANGLAI NORĖTI! NUTRAUKT RYŠIUS 
SU SOVIETAIS, BET ANGLUOS BIZNIO 

REIKALAI NELEIDŽIA f —- - - -
Anglijos Politikieriai Bijosi, kad Nutraukus Santjkius su 

Sovietais, Pastarieji dar Smarkiau ir Plačiau Pavarytų 
Propagandą prieš Angliją Kolonijose

- - - - -  " ‘ sWWĮi h dalis. Jinai neišnyktų kokiu | 
■ tai slaptingu būdu, jeigu | 
’ mes ir nutrauktume valdiš- J| 
• kus santikius su jąja. Prie- | 
> šingai, šitokiame atsitikime j 
i jinai jau be jokio varžjonosi 1 
. tuomet varytų savo propa- 1 

gandą”. -
Anglija Negali Prarast Rin- 1 
ką Savo Ta vorams Rusijoj. |

Daily News bijo, kad Ang- I 
lija neprarastų savo tavo- J 
rams rinkos Rusijoj, jeigu | 
Anglai nutrauktų diplomat!- II 
nius ryšius su Sovietų vai- 1 
džia. Sako:

“Jeigu mes rytoj nutrauk- I 
tume santikius su Rusija, j 
mes prarastame naudingą |
tenai rinką su neapskaito- |
momis jos galimybėmis,—ko i
mes negalime daryt; ir viė- 1 
toj sunaikint prieš-anglišką- 
ją propagandą... ta propa- 1 
ganda šimteriopai padidėtų* fl 
Nėra jokios išeities iš šios S 
keblios padėties.”

I Ar Laimės Kraštutiniai ĮI 
Gaivaląi? r.

Associated Pressos ko- | 
respondentas gi stato kląu- | 
simą: ar ir toliaus tęsis žo- | 
džių kpva tarp . Anglijos ir 1 
Sovietų valdžios, ar, antra | 
vertus, viršų paims kraštu- || 
tiniai reakcionieriai su lor- | 
du Birkenheadu priešakyje, 1 
kurie stoja už panaikinimą J 
prekybos sutarties tarp Ari- | 
glijos ir RusijoSj bet mano, | 
jog diplomatiniai ryšiais sū |

Anglijos kapitalistų spau­
da šėlsta, kad Sovietų Są­
junga taip “stačiokiškai” 
atsakė į Anglijos protesto 
notą. Anglų valdžia savo 
notoj grū modama kaltino 
Sovietus, kad jie varą plačią 
propagandą Chinijoj, Indi­
joj ir kitose Anglijos pusiau 
-kolonijose bei kolonijose, 
kurstydami gyventojus nu- 
trenkt šalin Anglų jungą.

Sovietų valdžia savo notoj, 
be kitko, nurodė, jog Angli­
jos politikieriai kaltinimus 
prieš Sovietus remia taria­
mu Zinovjevo laišku, kurį 
jie patys suklastayo, su pa­
gelba samdytų agentų, ir 
paskelbė, būk tai Komunistų 
Internacionalo laiškas, kur­
stantis kolonijų bei pusiau- 
kolonijų žmones prieš Ang­
liją.

Londono Daily Mail, kraš-eina žinių apie naują kokio juos į krūvą, iš ko ir susida- tutinill a^aoarriviu laikras- ugniakalnio (vulkapo) išsi- rė mūsų žemės planeta. At- L aatvinįJ? žodžiais nlūs- 
veržimą, daugelis žmonių’skiri gabalai ir gabaliukai, Slm kld a£spėją_kadžemės^yidųrystu:),anot Chamberlamo, smigda- glųSvaldžia turėtu griežčiau . 
n tat vertai i J

) ji iKaiuni, Kąa pavnsvų dainis ’
mdinta masp J *

ri būt verdąnti, ištirpusi 
masė. Toliatf atgal einant, 
kai kurie sprendžia, kad že­
mė iš pradžios ir pati buvus 
skysta, žėruojanti, kunku- 
liuO j anti masė, lyg, sakysim, _ . .
ištirpdinta geležis, kaip kad ima jo aiškinimą šitokio at> 
matome liejyklose. irivaiwii Iri-

Jeigu žemės Vidurys Kie­
tas, tai iš kur ta Ištirpusi 

Vulkanų Lava?
Garsusis Chicagos Univer­

siteto profesorius T. C. 
Chamberlainas visai ką kitą 
tvirtina. Per 23 metus jis 
tyrinėjo žemės sudėjimą, ir 
priėjo prie tos išvados, kad 
žemė niekad nėra buvusi 
skystame stovyje. Žemės ___ ______
vidurys dabar, anot jo, susi- Suareštuota komu nistai 
deda iš metalinių ir akmeni- kongresmanai.' Uždaryta 
nių, sunkiausių medžiagų, (trys komunistų laikraščiai 
kurios anaiptol nėra ištirpti-1 Sakoma, kad Ibanez’ą tį­
sios. O kad iš ugniakalnių nansiniai remia Anaconda ir 
prasiveržia ištirpdinta košė 
(lava) akmenų, žemių ir me­
talų, tai todėl, kad žemės 
sluogsniai tose vietose nėra 
galutinai nusistovėję, kad 
jie viens ant kito paslenka, 
ir iš to sunkenybių slinkimo 
ir trynimosi pasidaro toks 
karštis, jog tampa ištirpdin- 
tos kad ir kiečiausios me­
džiagos.

Kaip Atsirado žemė?
Sulig profesoriaus Cham- 

berlaino, žemė atsirado šito­
kiu būdu:

Kokia didelė žvaigždė pri­
siartino palyginamai netoli 
saulės. Ta žvaigždė traukė 
į save saulę. Saulėje pasi­
darė sujudimas, saulės ma­
sės bangavimas,’ išsiverži­
mai. Pradėjo nuo saulės

mi t 
taip jį įkaitant, 
ištirpdinta mase.

Profesorius Chamberlai- 
nas yra 84 metų amžiaus. 
Daugelis mokslininkų , pri- 

iširadimo žemes ir įvairių ki­
tųplanetų. '

Rusija — Milžiniškai Didelė 
Pasaulio Dalis.

Kitas Anglų buržuazijos 
organas Daily Express, ug­
nim spjaudydamas į Sovietų 
Rusiją^ tačiaus nepataria* 
nutraukt su jąja diplomati-

Čilėj Suareštuota Suvirš sako:J Rusija, ką mes nemany-
■ tume apie nepakenčiamąją 
jos politinę ir visuomeninę 
tvarka, vis C

} 100 Žmonių
SANTIAGO, Čilė.— Gene- 

rolas Ibanez, patapęs dikta­
torium pastaruoju laiku, jau 
suareštavo suvirš šimtą 
darbininkų vadų. Daugiau­
siai suareštuota komunistų.

Į tvarką, vis tiek pasilieka Sovietais turėtų but dar pa- 
milžiniškai didelė pasaulio laikomi?

Anglai Giria Ameri­
ką už Nicaraguos 

Smurtą

Socialdemokratus Ne­
laiko Ilgai Kalėjime

, “Socialdemokratas” š. m. 
vasario 10 d. (Nr. 5) rašo:

Vilkaviškio apskrities j- 
. vairių mūsų partijos organi­

zacijų buvo areštuoti šie so­
cialdemokratai: Mažeika 
Kazys, Ališauskas Vladas, 
Vendrikis Juozas, Kazlaus­
kas Juozas, Kereiša, Jana-.—,a 
vičius. Pirmutiniai keturi'sianti Diazo valdžią Nicara- 
išlaikyti Vilkaviškio kalėji- ’guoj, jeigu matysianti tam 1 
me po 7 dienas, gi pastarie-: reikalą. ■— Diazas^ kaip ži- | 
ji du po 6 dienas. Palei­
džiant privertė duoti para­
šą, kad nedalyyaus jokiose 
organizacijose. Tuo būdu 
politinė policija ^priėmė sau 
pareigą siaurinti piliečiams 
teises.

Be minėtų socialdemokra­
tų dar buvo areštuoti įvaj- 
rūs^ 28 asmenys. Vieni iš 
jų paleisti, kitiems sudary­
tos bylos ir ištremiami arba 
sėdi kalėjime.

Kaune areštuoti ir sėdi 
kalėjime 7 gelžkeliečių pro­
fesinės sąjungos nariai.

BERLYNE 1926 m. nusižudė 
150 žmonių. Paryžiuje saužu- 
dysčių skaičius antra tiek paki­
lo, palyginant su 1919 metais. 
Nuo karo Vengrijos sostinėje 
saužudysčių daugis padvigubėjo, 
o Vienoj, Austrijos sostinėj, jis 
paaugo 40 nuošimčių, žymiai 
kyla saužudysčių skaičius ir An­
glijoj.

NEW YORK.—Fabrikan- mil.; su įvairiomis kitomis 
tų laikraštyj “Manufactu- kriminališkumo bei kovos 

sidaro per metus $16,000,- 
000,000 nuostolių arba net 
daugiau.

Changas skelbiasi turįs apie rers’ Record” apskaitliuoja- s? jnom aukomis taip ir su- 
’ma, kad kriminališki prasi-""11"’" — —-4...-a-i/* 
žengimai Amerikoje per me­
tus lėšuoja 16 bilionų (arba 
16,000 milionų) dolerių. Bū­
tent:

Prigavystės, ypač Šerais, 
500 milionų; piniginės va-

30,000 kareivių. Tačiaus,1 
sprendžiant iš koresponden- j 
tų pranešimų, jie neatsilai­
kysią prieš drūtą ir vis drū- 
tėjančią kantoniečių armiją. 
Visa viltis dedama į Angli­
jos, Francijos, Japonijos, 
Amerikos ir kitų imperialis-
tų, kareivius ir jūrininkus, gystės 150 mil., klastos (for- 
kurie neleisią kantoniečių į geries) 100 mil!; beverčiai 
Shanghajų. Jie supranta, čekiai 120 mil.; žulikiski su- 
jog užėmus kantoniečiams įbankrū tavim ai 400 mil.; va-| 
Shanghajų, faktinei 
Chinįja atsidurtų, galioje rus traukiniais ir 
tautiniai-revpliucines Kan- 500 mil.; išvogimai iš san- 
tonos valdžios, kuri yrą pa- dėlių 525 mil.; vagystės paš- 
siryžusi išvyt iš Chinijos to siuntinių 10 miL; vertėj 
svetimų šalių imperialistus. —-i -J-—- ---

COOLIDGE ATMETĖ
FARMŲ BILIŲ

Guggenheim var •> interesai.

žINiy-žINELĖS
SHANGHAI. — Laukiama 

milžiniška mūšio tarp kantonie-
igiiuia wuiMuwvuuai -±w uiu. va- revoliucinės armijos .ir jų 
visa'gystės, besiuntinėjant tavo- priešų,' kuriems vadovauja gen.

• ................ kitaip Chang Tsung-Changas. Kanto-
•g aan- niekai stovi už 30 .mylių nuo

WASHINGTON.— Prezi­
dentas Coolidge htmetė 
McNary-Haugen “farmų 
šelpimo” bilių. Tuo pačiu 
sykiu pasirašė piniginio 
trusto bilių, vadinamą 
McFadden skyrių bankavo- 
jimo bilium. Pastarasis bi- 
lius yra naudingas Morgano 
ir kitų stambių bankiėrių 
interesams.

112,500 nužudomų per metus) 
žmonių 125 mil.; policija ir 

(kalėjimai 1,000 mil.; krimi­
naliai teismai ir bylos 3,000 
miL; 2,000,000 kriminalistų, 
kurie nieko naudingo nedir­
ba, o galėtų, esą, uždirbt po 
$1,500 per metus, sudaro 
nuostolį 3,000 mil.; bizniškai 
vedama paleistuvystė 628 
mil; uždraustų, nuodingų 
medikališkų svaigalų preky­
ba 1,000 anai.; munšainierys- 
tė ir butlegerystė 1,000 mil.; 
verte 12,500 neteisėto alko­
holio aukų (žmonių) 125

Shanghai’jaus. Jų priešai trau­
kia j kovos frontą per Shan­
ghai’jų, kur juos ginklais, amu­
nicija ir visokiais kitais kariš­
kais reikmenimis aprūpina ang­
lai, japonai, amerikonai ir kiti 
imperialistai. Mūšyje dalyvau­
sią apie 1,000,000 kareivių.

NEW YORK.— Mirė inžinie­
rius T. S. Homans, kuris supla­
navo ir pastatė plačiausiai žino­
mas raidžių statomąsias maši­
nas Linotype ir Intertype.

NICARAGUOJ kažin 
šaudė traukinį, kuriuo 
Amerikos kariuomenė.

kas ap­
važiavo

Nauji Komunisty Areštai 
Rumunijoje

BUCHAREST.— Rumuni­
jos karo vyriausybė arešta­
vo kelis žymius komunistus. 
Sako, užtikusi slaptą komu­
nistų spaustuvę ir nutvėru­
si jų manifestus. Pasakoja, 
būk Rumunijos komunistai 
rengęsi, su Sovietų pagelba, 
padaryt revoliuciją. Laukia­
ma masiniti areštų.

“Nusiginklavimas”
WASHINGTON. — Ame­

rikos valdžia gavo pakvieti­
mą iš Anglijos dalyvaut

šalin skrist įvairaus dydžio penkių didžiųjų valstybių 
medžiagos gabalai. Tie ga- nusiginklavimo konferenci- 
balai skrido į tą pusę, į ku-ijoj. Gal Amerika ir sutik­
iną sukasi saulė; jie taip pat 'sianti. Bet kongreso atsto­

vas Burtonas tuo pačiu sy­
kiu padarė sumanymą, kad 
armotos ant Amerikos karo 
laivų būtų augščiau pakel­
tos, taip kad galėtų toliau 
mušti.

aplink save sukosi, panašiai 
kaip iš armotos iššauta kul­
ka sukask Stambiausias ga­
balas, lėkdamas aplinkui 
saulę, mažu pamažu prie 
savęs pritraukinėjo mažes-

GORINTO, Nicaragua. — | 
Anglijos atstovas Nicari- I 
guoj, H. Pattersonas pareiš- ] 
kė, kad Anglija pripažin- |

noma, yra įrankis Amerikos , 
imeprialistų; su pagelba jų į 
ginklų, jis tai ir pasidarė 1 
“prezidentu”.—Anglų atsto- ■ 
vas, savo valdžios vardu, j 
ačiuoja Amerikai, kad jinai, j 
atsiųsdama savo ginkluotus | 
jūrininkus, išgelbėjusi Ni- | 
caraguą nuo “betvarkės ir 1 
anarchijos”, suprask, nuo j 
liberalio (laisvesnio), tikro- 1 
jo prezidento Sacasos, su I 
kuriuo eina milžiniška Ni- | 
caraguos žmonių didžiuma. 1 
— O vis tik ir Anglija at- I 
siuntė savo karo laivą neva 1 
“apsaugojimui” savo pilie- 1 
čių gyvybės ir turto Nicara- 1 
guoj. 1

LONDONAS.— Madų išradi J 
jai nutarė, kad šį pavasarį vy- | 
rai įsitaisytų melsvai raudonus 1 
(rašalavus) drabužius. Tai bū- | 
šią madingiausia, "stailišklausia J 
vyriška” spalva.
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Amerikos Komunis­
tų Reikalavimas
Coolidge’aus valdžia švai-l 

stosi po Nicaraguą, siunčia 
laivyną slopinimui Chinijos 
nacionalistinės revoliucijos, 
kumštį sugniaužus grūmoja 
Meksikai. Amerika tapo 
pasaulio žandaras. Kaip 
doleriais, ‘taip kanuolėmis 
šalys viena po kitos paver­
giamos po Amerikos impe­
rializmo kurka.

Bet ką veikia Amerikos 
darbininkai? Ką daro Ame­
rikos darbo linijos? Ogi 
Weko. Ild šiolei dar ne žo­
delio jos neištarė prieš Ame­
rikos 'imperialistą žygius 
Nicaraguoj, Meksikoj ir 
Chinijoj.
Amerikos Darbininku (Ko- 

miinistų) Partija pasiuntė 
atvirą laišką Amerikos Dar- 

K m ^e^ėraeijos Pildomajai 
Tarybai, kuriame klausia, 

| kodėl taiyba tyk šioje-va- 
Jafidoj.e? Neigi žodžiu 

( užtenka. Darbininku Parti- 
įuįą reikalauja, kad Federaci- 
taa- padėtų aktyvę kova 

pnes šios šalies imperialist 
tuk, kurie smaugia silpnės- 
nių kraštų žmones. Į 

Šitas Amerikos Darbo Fe­
deracijos tylėjimas, aiškiai 
parodo, kad jos lyderiai eina 
išvien su Coolidge’ais p Kelį ( 

r . 'į5- Jie remia Amerį-
k f08, kapitalistinius tūzus, 
I kurie koją primynę lupa 
g paskutinį kailį silpnesnėms 
įj tautoms.
k . j t tiž tai tie Federacijos 
| lyderiai prakaituoja dieną ir 
IP^ktį, kad išvaikyti iš unijų J 

kairiuosius darbininkus ii: 
komunistus, čia jie bai- 

. mausią vainą kelia. Jie ne 
rėkia gvolto prieš komu- 

Ristus, bet meto juos laukan 
* IBM New Yorke, pa-

I vyzdžiui, reakcionieriai ver- 
B . baisiausią smalą rūbsiu- 
g'' vių unijose.

(
fe -P visose srityse, taip
’kovoje su Jungtinių Valsti- 

. valdžios imperialistine 
politika, komunistai stovi 
priešakyje. Jie neatlaidžiai 
ragina darbininkus eiti į pa-' 
gelbą Chinijos, Meksikos ir 
Nicaraguos žmonėms. Jeigu 

aaujas karas ir jeigu 
vėl šios šalies šimtai tūk­
stančių jaunuolių būtų veža- 
ma į laukus paguldyti galvą 
už finansinių Wall Stryto 
karąlių interesus, tai tegu 
darbininkai atsimena, kad 
'jie irgi kalti. Jie kalti todėl, 
kad Šiandien miega ir sal­
džiai sapnuoja, kuoihet visi 
'kampai dvokia paraku. Jie 
kalti todėl, kad laiko savo 
organizacijų priešakyje to­
kius parsidavėlius kapitalis­
tams, kaip Sigmanas, Green 
ir WoU.

. Ir kur tau tokie vadai 
priešinsis Coolidge’aus val­
džios terorui Nicaraguoj, 
kiiOmet jie siūlų siūlais su­
sirišę su stambiausiais šios 
šalies kapitalistais. Pavj’z- 
džiui, Woll yra. veikiantysis 
prezidentas Nacionalės Ci- 
ynės Federacijos, kurioj pri­
klauso bankieriai ir fabri­
kantai. Ponas Woll viena 
i^nka neva gina darbinin- 
kus, or kita ranka siištlęs 

. darbininkų priešų

B

ft

$

t

i dirba darbininkų f-'ic;” 
naudai. Juokingesnis vaiz­
das sunku ir beisiVaizdinti.

MMIll
20 yasąrio <iia įvyko spek­

taklis ir balius, parengtas L 
A. U. Kliubo, Jefferson De­
mocratic Club svetainėj. Vi- 
sų pirma reikia pasakyt, kad 
mūsų fašistukai ir šį psnigk 
mą įskundė valdininkams, btk 
lai bolševikai ką tai tokio ne- 
paprasto rengia, kad galiui, 
kenkt, miesto ramybei. Mst, 
jie tikėjosi, kad valdininką 
[išsigąs jų vaikiškų gązdinriĮ 
ir sulaikys rengimu. Bet į 
met sužinojo, kad leidimu 
tiek davė, tai ant gi 
nutarė surengt prakalbas tį 
patį vakarę jdviem valandą 
anksčiau.

Tai yra begėdišku užbėjį. 
mas už akių! Vienok nq|k 
sant to ir kad oras buvo et­
na bjaurus, publikos susies, 
ko daugiau, negu tikėtasi i

Veikalas /— “Uošvė j 
mus, Tylos' Nebebus", Įąpo 
atvaidintas labai 
Taip, kad jokia pįkčiunut« 
kritikas negalėtų padaryt ar- 
tietams-mėgėjams bent kidta 
pastabų. Aktoriai bmp ft 
Brooklyn# -=■ Sadauskai 
Ėaibužiutė, Bonkeviriulį 
livaika ir Paukštys.

Publika tik tiek apgailiu- 
yo, kad veikalas trumpa^Uiy 
lošiant mylėtų matyt(ilgį,;

Potam šokiai te&fei įd ’iki 
12 vai. nakties. Iš puftĄė- 
jimo su atėjusiais iš minėla 
prakalbų, paaiškėjo, kadiufr 
nių buvo labai mažai, kaiiš- 

tjo pet'drys "kalbėtojai", bet 
nei vienas iŠ ją ne kalbėlį

Publika pasibjaurėjo h at­
vykusiai^ gyrimais fašistinė 
valdžios ir daug išėjo nelai­
kę pabaigos.

Vienas “kalb&ijas”, dišfta 
jęs prieš publiką, apgailasts- 
v o, kad permažai susirinkt. 
O po jo atsistojęs kitas, 
“kalbėtojas*’,, stebėjosi, B 
tiek daug susirinko ir 
jo kalbos ir todėl » 
labai laimingu. Sako, pil­
ka pradėjo garsiai juoiasįl 
lokio nusistebėjimo.

MiM.

Į“skodkoj“’ rėkauja, kad jiems! 
bloga, kad Sov. valdžią negera. 

'Mes; “nebos,” žinome, kaip jie 
pinniau g^eno ir kaip dabar) 
jiems “bloga.?? Jie čion prie 
visų keikia Sovietus, o patys 
kitos valdžios nenori. Pasakyk 
jam, kad kita valdžia ateina, tai 
jis tau ir į snukį užduos, jei 
bus vienas, čia yra tokių, ku­
rie •vandenį drumsčia, o šitie 
jiems pataikauja, nes “sama- 
gonką’’ sykiu geria.—Tai senių 
pasakojimai.

i Vienas tik’ buvo skundas 
biednųjų, tai kad5 rugiai šiemet 
lietaus labai esą išmirkyti ir 
kad pirm negu pradės valdžią 
imti muitą, kad atvažiuotų iš 
ujezdo komisijos laukus apžiū­
rėti. Į tai paaiškinau, kad der­
liaus galutinas nustatymas bus 
tik 15 d. rugpjūčio, kada aiškiai 
bus matyti, koks javų stovis ir 
kad valdžia tuos visus išmirki- 
mus ir išgadinamus priims do­
mėn be komisijų iš ujezdo. 
Rankas spaudžiamės ir skirsto­
mės vėlai naktį:

Ant rytojaus prieš išvažiuo­
siant vėl susirenka nemažas bū­
rys sodiečių. Einame pėsti per 
visą sodžių, vis apie tuos opius 
sodiečių reikalus kalbėdami. Vi­
sas būrys lydi mus net į lauką. 
[Vienas, antras įduoda ant po- 
pieros surašytą skundą, delei 
negero žemės pądąliųimo, ar nu­
traukto šmoto gąnyklos ar pie­
vos ; kad tas ar Įritąs buožė nu­
girdė žemės mieruotoją “spna- 
igonka,J ir gavo geresnį žemės 
sklypą. Pakeliui taipgi »kiek- 
viename sodžiuje mus būriai so­
diečių pasitiko su savo opes­
niais gyvenimo skundais. Vie­
nus čion ant vietos rišame, ki­
tus užsirašome, kad pargrįžus 
išspręsti žemįąs ūkio įstaigose, 
čion irf vąidąi su kaimynu gau­
na išrišimą.

Taip tašai tamsusis sodžius 
Šiandien į gyvenimo klausimus 
reaguoją, taip juosius^ spren­
džiu, taip jis. žiūri į Komunistų 
Partiją. Ir ne tik sodžiuje su 
savo opiais reikalais kreipiasi 
prie partijos nario, o ir atvy­
kęs į miestą visų pirma eina 
partijos komitetan ir Iriausia 
partijos sekretoriaus. Ir, jei 
pastarasis pasakys, kad jo rei­
kalavimas teisingas, tai jau So­
vietų įstaigoj nieks jam kitaip 
nenukreips. Jis jąu moka savo 
reikalą atstovėti.

slaip, toli jau tie laikai, kada 
sodieti^ be kepurės su degtipės 
butelįu turėjo nuo “starsinos,s 
išganymo maldauti, jis šian^ 
dien žino partijos komitetą, o 
svarbiame reikale randa dūris, 
ir pas visos Rusijos starostą, C. 
Pild. Komiteto pirmininką d. 
Kalininą. Ir tenai kabineto 
slenkstis nesibaido nešvarių so­
diečio karninįų vyžų.

K. G-i'ys.

DARBININKU SVEIKATA
(Žemiau telpąs laiškas, kurį nius ir kitus 

parašė Lietuvos budelių fašistų 
nužudytas drg, Kazys Giedrys, 
parodo, kaip valstiečiai atsineša 
linkui komunistų, ir kaip pasta­
rieji dirba tarpe jų. Pats drg. 
Giedrys, būdamas Mogiliove 
Partijos agitacijos ir propagan­
dos departmento direktorium, 
turėjo progos važinėti po kai­
mus ir šviesti valstiečius. Jis 
turėjo didelių gabumų prie jų 
prieiti ir su jais susišnekėti. 
Laiškas rašytas drg. Mizarai.)

19—VI—23.
m. Mogiliovas.

Mielas Drauge!
Gal žingeidu bus patirti Jums, 

draugai, apie gyvenimą mūsų 
sodžiuje, štai, ne taip senai, 27 
—28 gegužio turėjome be- 
partyves valsčių konferencijas. 
Visi’ miesto darbuotojai pasida­
linę vieni du, kiti vieną valsčių, 
po du važiuojame daryti prane­
šimus. Opiausiais dienos klau­
simais stovi: “Bėgamasis mo­
mentas7’, — sąryšyj su Curzono 
(Anglijos) ultimatumu, MXII 
Kom. Part. Susivažiavimo nuta­
rimai” ir “žemes ūkiams mui­
tai’- fC. X. Nalog).' Man šu 
draugu patenka vienas tamsiau­
sių valsčių. Nuvykstame iš va­
karo. Valsčiaus Sovieto pirmi­
ninkas — (jis ir part, kuopelės 
sekretorius), su kitu draugu, 
pasakoja apie sodžiaus gyveni­
mą, įvairius nedateklius ir bė­
das, blogą derlių, lietum išmir­
kytus javus, ypač nukentėję esą, 
rugiai. Užkliūva ir vietinį popą, 
kuris žemės gauti norėdamas 
net savo sutoną nusivilko, net 
prašosi priimti į tarnybą vals­
čiaus Soviete. Vienok delei pi- 
jokavimo ir kitų priežasčių pra7 
šymas atmestas. Sodžiuose gi 
begalinė tamsą tebeviešpatauja. 
2—3 valsčiuje darbuotojai ne­
spėja atlikti tiesioginius savo 
reikalus. Kultūros ir apšvietos 
darbu užsiimti visai nėra kada. 
O delei begalinės tamsos, nė? 
vieną vakaruška nepraeina be 
muštynių, susipjaustyn^i| su pei­
liais—viešpatauja “nožovščina”. 
Nuo naujų metų tokių susibady- 
mų peiliais pasekmėje buvo 9-ni 
mirtini nuotikiai. Miškuose gi 
da vis neišnaikinte banditizmas 
ir neretai nurengia keleivį. 
Daug, dar daug reikia padėtį 
darbo, kad nors kibirkštį 'švie­
sos sodžiui įskiepijus.

28-to konferencijos dieną. Jau 
apie 11 vai. pradeda į Valse. So­
vieto didelį namą rinktis iš so­
džių delegatai? Iki 2-rai valan­
dai susirenka virš 80 delegatų 
— barzduotų senių ir apie tiek 
pat svečių. Prisirenka pusėti­
ną! ir buožių — rėksnių, eserų. 
Bandome pradėt! konferencijos 
reikalus. Mūs pasiūlytus į pre- 
zidiumąr pradėjus buožėms rė­
kauti, atmetą. Išrenka veik vie­
nus rėksnius. Valsčiaus Sovie­
to pirmininkas pasinio mūsų su­
statytą dienotvarkę. Priima 
vienbalsiai. Vienok prasideda iš 
atbulo galo, dalykų svarstymas, 
pirmoj vietoj “bėgamieji reil<a- 
lai”. Įsimaišo mano draugas, 
vienok negelbsti. Grasina bis- 
kį, vis tiek neklauso seniai. Pas 
visus begalės savo skaudžių rei­
kalų, — sodiečio skundų. Tėmi- 
ju į tai. vis kenčiu, tyliu ir ma-. —*• -------- —----- -—
nau sau*, ar ne pradės isikai-šrik!auslm'J-.1Pra,iešim1as rern' 
ciavę sen.ai šukuoti mums kail). bai |eg jau 10
Buožes gi tyčiomis vis daugiau [val vakaro EinU j kuluarus. 
pila demagogijos. Taip tęsiasi | geniai spiečiasi aplinkui, Idek- 
ąpie 2 valandas. Pac"11-”"! ' ' ’ ’
skausmai sodiečio išsilieja ir (išpasakoti, arba prieš išeisiant į gLA 2()(f kp., TDA. 46 
gaunu balsą pirmajam praneši-(atsisveikinti. Kiti nuo tolo, ne- i lietuviu kp., LP. Dramos dr- 
mui: “Bėgamasis momentas ir begalėdami prieiti, šaukia: j ja, LDSA. 17 kp., APLA. 47 
XII part, susivaž. nutarimai.'’ “Tankiau atvažiuokite pas mus kp? SLA. 21 kp., Teisybės 
Pasakoju apie mūs ūkio stovį, su tokiais pranešimais! ’ • f>ti-j Jicškotejų kp7 ADPLS. 8 kp., 
i" • •• i i i rvs aoic 30 seniu įsileido i Šnek- DDO. Sąi'vsis DL. Kliubas, D.kaip jis per karus tapo suardy- pnumu / . ntn . -f
4 i • He, -oi i ta, slvUiidus įvairius pasakoja ir LK. keistučio Dr-ja.tas, kaip musų valstybe bieana l f . ... , 1 A ■ i- 1 *- -----j ; A <’«—-•... i - 4 i- i -. i imianęs nepaleidžia iki 12 vai.
paliko, kaip turtingos kitos vai- nakties, iSpasakoja visas so- 
stybės, kaip jos visos išsižioję džiaus pasiaptis. “Tasai, va, 
tyko užgriebti mūsų žibalo' šalti- |kurjs pirmiltinlcavo, peniai-už- 
. ...........- ■ ■ ...- ■ Į slėpė 20 pūdų muito, o tasai 

/ . ■ I ve, malūną^ turi į t
O betgi Amenkos orgam- mišku pirkliauja. Kitas 
zuoti darbininkai nemato su arkliais vertelgą uja, ketvir- 
Wollo judošystės ir laiko jį i tas vėl kuom nors užsiima.'’ Vi- 
save organizacijų vadu, si, girdi, čionai ar sodžiaus

gamtos 
Netiesotai skriaudžia 
gyvėntojus Anglija, išgaudyda-l 
ma žuvis. Kokius reikalavimus 
mums pateikė savo ultimatume, ( 
Rengiasi net pirklybos ryšius 
sutraukytL Klausosi sodiečiai 
barzdas atstatę ir taip atydžiai, 
kad ir musė be triukšmo neper- 
skristų. Prieinu prie įvykio 
Lozannoje, prie užmušimo mūsų 
atstovo, drg. Vorovskio, diplo­
matinėj kovoj už ryšius su sve- 
Įtimomis valstybėmis už pirkly- 
bą su svetimomis šalimis. Tai 
išgirdę seniai, lyg per antausį 
gavę, susijudina, vienas antras 
Įnebiškentęs klausia : “kaip gi tai 
drįsta valstybės oficialų atstovą 
[taip niekšiškai užmušti?” Jau­
čiasi pas visus gilus pasipiktini­
mas, keršto pilnas. Raminu, aiš­
kinu mūs padėtį ir norą ramy­
bėj, norą dirbti tveriamąjį dar­
bą. Nors skaudus smūgis, labai 
skaudus ir didelis nuostolis. 
Vienok, provokacijoms nepasi­
duosime. Daug jau mes smūgių 
mukentejome, suspausta širdimi 
kęsime ir šį bije tik išvengti 
naujų karų. Išpasakoju visus 
darbus XII-jo part, susivaž., ko- 

Ikius nutarimus priėmė, kokias 
direktyvas davė valdžiai, pra­
monei ir žemės ūkiui kelti. 
Klausosi visi, nė vienas nejuda, 
nors paskirtas laikas pranešį- 
mui jau senai praėjo. Tęsiu 
toliau. Pagalinus, įvargstu jau 
pats ir pranešimą užbaigiu,. Pa­
sipilą galybės klausimų. Vis­
kas rūpi sodiečiui: ir valstybės 
ūkis, ir tarptautinė politika, ir 
partiniai nutarimai. Ypatingos 
domės kreipia į tai, ari viskas 
bus pravesta gyvenimam ką 
partija nutarė.
(tiniai Sovietų organai nępasi-l 
elgs savotiškai, ar Komunistų 
Partijos Centro Komiteto' komi­
sijos nariai važinės j provinci­
ją patikrinti ai’ gyveniman taip ' 
praveda, kaip suvažiavimas nu- 
itarė ir tt, ir tt. .Vos per pu-( 
sę valandos įveikiau į užduotus I 
klausimus atsakyti. Mąno drau-1 
gas, po atsakymų ir vieno kitoj 
sodiečio kalbų, išreiškusiu pasi-j 
tenkinimo padėką Komunistų 
Partijai, kad neužmiršta sodie­
čių, pasiūlo trumpą bendruose 
išsireiškimuose rezoliuciją. At­
meta kone vienbalsiai, kad ne­
aiškiu Renka komisiją parašy­
tį rezoliuciją, čia tylėję per 
mano pranešimą buožės naudo­
jasi proga ir sulenda į komisi­
ją. Tai pajutę seniai ima šauk­
ti, \ kad be pranešėjo rezoliuci­
ją neparašysią. Įeinu ir aš Į 
komisiją. Prasideda ginčai. 
Manau, palaukite, rup,,., mano 
pranešimų sau kapitalą neuž- 
pelnysit. Išsivedu rezoliuciją ’Pa­
rašyti į atskirą kambarį. Tyčią 
užvedu ilgus ginčus ir tęsiu tol, 
/kol antrą pranešimą užbaigia. 
Nugirdęs, kdd skaito jau re­
zoliuciją, skubinu ir aš rašyti 
savąją, nebeklausdamas buožių 
sutikimo.
Jei’encijai. 
ir buožės, 
taisų? šaukia seniai, kad aiš­
ku, it priduria: “Jei tik Ang­
lija pradės užpuolimą ant mūs

turtus, 
šiaurės

Ar kartais vie-

Einu ir skaitau kon- 
Visi klausosi, tyli 

Klausiu, ar yra pa-

Rašo DR. J. J. KAŠKIAUČIUS
341 Walnut Street, Newark, N. J.

RŪGŠTUMAS BURNOJE IR I 
RŪGIMAS VIDURIUOSE.

GALVOS ŪŽIMAS. ODOS |ž, 
NIEŽTĖJIMAS.

Daktare, gal suteiktume! ir 
man patarimą, ką aš turėčiau 
daiyti. i

1. Užvis aršiausiai "man 
ėda burnoj rūgštis, 
naši stipriam actui, 
man skonį sugadina 

Į man ardo. Kartais 
mą kramtyti, ar tabaką rūkyti, 
ar kitką daryti, kad tik kaip 
nors tą rūgštį sutramdžius, 
jMan pirm tų rūgščių burnoje 
atsiradimo ilgus metus /pašir­
džiais degindavo. Vartodavau 
sodės, kai kada druskos ir kiek 
palengvėdavo. Paskiau vidu­
riuose deginimas dingo, o at­
sirado bunioje rūgščių. Vidu­
riuose geriau liko, tur būt, to- 
(del, kad nustojau valgęs sūdy­
tą kiaulieną. O kai del to rūgš­
tumo burnoje, tai maniau jį pa­
einantį nuo sugedusių dantų. 
Dantistas man ištraukė visus 
nesveikuosius dantis, likusius 
gerai nuvalė, bet rūgštumas vis 
yįend nedingo.

Tai nuėjau pas gydytoją ir 
gydžiaus virš mętų. Jis sakė, 
kad man vidurių sloga (kata­
ras) ; paskiau sprendė, gal tul-. 
žies ligą. Gydymas nieko ne­
pataisė, tai aš ir mečiau,

2. Paskui man tas įkirus 
galvos ūžimas. Zvembia dieną 
jir naktį, ir taip yra jau nuo 
daugelio metų, 
tuo ūžimu, 
uesugebau. 

I 8. Odos 
gi ramumo 
jokių kaip 
lyg pleiskanomis
Taip pat kojos greit man šąla; 
pradeda jas deginti, niežtėti, 
kartais patinsta. Apetite tū­
riu pusėtiną. Mėsos kaip ir 
nevalgau: labai retai truputį 
jautienoj. Viduriai veikiA pu­
sėtinai, tik man visą bėda su 
tais vidurių gazais, dujomis, y- 
pač kai minkšto daikto užval- 
gau arba kai pieno užgeriu. Ta­
da ir mėšlungis pradeda trau­
kyti. Aš dirbu daugiau ant 
gryno oro. šeštą dešimtį me- 

(tų baigiu. Atsakykite per “Lais­
vę/’

DETROITO ŽINIOS
Rezoliucija Prieš Lietuvos 

Fašistus.
Mes, susmukusieji į 20. De­

troito lietuvių organizacijų 
konferenciją, sausio 30 dieną, 
1927 metų, išdirbimui geres­
nių planų kovai prieš Lietuvos 
fašistinę valdžią, šiuomi vien­
balsiai išreiškiam savo griež­
čiausią paąipiktinimą dabar

Vadinas, bent kokią savaitę 
miskite vien lengvesnėmis dar­
žovėmis ir vaisiais. Tuo patim 
tarpu vlazckite vidujus bent po 
kartą kasdiena. Tam tikslui 
(vartokite kabojamąją švirkšlę 
(“fountain syringe”) ir van­
dens šilto nesigailėkite,. Kiek­
vienu plovimu suvartokite po 
keletą kvortų ganą šilto van­
dens, dadedant valgomosios so­
dos po šaukštą į kiekvieną van­
dens kvortą. Pasekmių bus ge­
resnių, jei leisite tą vandenį 
pamažėl ir giliau į žarnas.

Kokiai savaitei praėjus, bus 
galima ir kiek stambesnių val- 
giij pasirinkti, vis dėlto dau­
giausia iš daržovių, vaisių ir 
pamažėl galima pradėti rupes­
nės, čielo grūdo duonos, leng­
vesnių pieniškų valgių ir minkš­
tai virtų kiaušinių. Bendrai i- 
mant, rugštagamių valgių, tai | 
yra, tokių, nuo kurių viduriuo­
se susidaro daugiau rūgščių/ 
vartokite nedaug. Nedaug var­
tokite kad ir pieno ir kiaušinių, 
ski’obylo bei krakmplo valgių— 
miltinių ir saldumynų. Kolei vi­
duriuose neigiamųjų rūgščių 
kiekis žymiai sumažės, geriau 
būtų Valioti šarmugamių vak 
gių, tai yra tokių, kurie sutei-i 
kia viduriams ir kraujui dau-* 
giau šarmų. O tokiais yra di­
džiuma lapuotų daržovių, šak­
niavaisių ir tūli vaisiai, ' 
augščiau minėta.

Kolei teks misti tokiais 
vais Valgiais, patartina 
valgyti kas 2.3 valandos, 
kite daug vandens. Sode, sek 
ceris irgi tinka.

Tokia griežta dieta per k-^lo 
tą* savaįčių turėtu žymiai 
keisti jums dalykų stovį, jei tik 
jums nėra kokios organinės 
dūriuose ligos — skilvio 
žarnos opos (“ulceri’), tulžia- 
pūsles įdegimo bei akmenų ir 
t. p.

2. Netenka abejoti, kad, kai 
viduriai jums susitvarkys, ran 
miau bus jums ir galvoje, su­
mažės tąsai ūžimas ir zvembia, 
mas. Tįesą, ausyse ūžia ir nuo 
pačių ausų pakrikimo. Kartais 
sugenda tūlos ausyse plėvelės 
arba tose plėvelėse klausos ner^ 
vo galūnės. Arba vėl vidaus 
ausies kailiukai bei jų raišteliai 
perdaug sukietėja. Jada pasn 
daro ausyse spiegimo, ūžimoį 
skambėjimo. Bet yra nemažai; 
ir abelnų sisteminių pakrikimų,' 

\ apsinuodijimų, nuo kurių ir gal­
voje ūžia. Kaip ten nebūtų, o 
vidurių padėties pagerėjimas 
galės teigiamai veikti ir į jūsų 
įkirų ūžimą.

' 3. Kad jums odą, niežti, tai, 
veikiausia^ ir čia bus ta patį 
bendra viso pikto priežastis— 
yidurių sukliurimas. Tas pats' 
tenka paminėti ir apie mėšlun­
gį. Visų pirma pasistengkite 
kaip nors tuos vidurius &utvar- 
Jcyti, kad geresnis būtų ten ma­
limas, o tada, manding, nebe­
bus varg’o kad ir su niežtėjimu; 
Kuo greičiau jun^s kraujas pra­
sivalys, tuo veikiau ir tas nie­
žulys pradės dingti. Koloj kas 
patartina būtų gerokai pasįšU- 
tinti, pasimaudyti, kad papra­
kaitavus dažniau. Gerų pasek­
mių duoda karšti ir . šalti kom^ 

\presai pakaitomis. Labai karš­
tas drėgnas rūbas palaikoma 
[porą minučių ant niežtinčios 

I į vietos, o paskui tuoj ten klos- 
jtoma labai šaltą drėgna skepe- 
i — Paskiau vėl karštas kom- 

[ Į presas, tuoj įpėdėm šaltų kom­
presų lydimas.

Į Kai kada galima ir kokios. 
Tai jni0.s^es (kad ir sietinės) var- 

Įtoti arba tūlais milteliais bars- 
jtyti bei skiediniais plautis (kad 
• ir borines rūgšties skiediniu).

da-
pa-
net

Labai
kad 

ir ramybę 
turiu gu-

kaip

Apsipratau su 
nes pagalbos rasti

niežtėjimas man ir- 
neduoda. Išbėrimų 
ir nebūtų, tik oda 

pjausiu rpst a.

Atsakymai,

L Iš jūsų aprašymo galima 
numanyti, kad pamate viso pik­
to yra vidurių sugedimas. Kai" 
viduriuose įsitaiso užsisenėjusi 
sloga, tai ten nuilstas atatinka­
mai nepersimala. Jo dalis su­
genda, surūgsta. Atsiranda iš 
to dujų ir rūgščių. Dujos vi­
durius kelia ir dieglių ten prida­
ro, kol išeina. O rūgštys ne tik 
vidurius gnaibo, maudžia, bet 
ir į burną atsiduoda. Be 
kalo jūs griebiatės tabako, gu­
rno ar kokių gal saldainių, kad 
rūgštį kiek permušus. Nuo to­
kių priemonių juk dar 'labiau 
viduriai prirūgsta.

Ar jums yra kas blogo su 
tulžia ar ne, spręsti negaliu. 
Tačiau yra aišku, kad tvark /s 
nėra nei skilvyje, nei žarnose.

rei-

......-ę p Į, intid uvi onuvyje, ijlva £.aj 
egzistuojančia Lietuvos fasis-|ga(j išėjus iš tokios įkirios pa-

__________ rt__ _ _______ _ tine valdžia ir pasižadam or- .
valstybės — nepozdorovitsia jei. jganizatyviai ir sutartinai vesti
Ir seni mokėsime šautuvą į ran- j neatlaidžią kovą su tais krau- 
ką paimti/7 Nutilus klausiu: 8eriuis tol, kol Lietuvoj nebus 
Kas už rezoliucija? Visi ran- 11u^uo^a fašistų valdžia. > 
kas kelia. Kas prieš ?-Nėral

Kas susilaikė .—Nėra. kovą už nuvertimą fašistų re-
Da* vienas kitas smulkių | rimo Lietuvoj.

Konferencijoj dalyvavo šios
organizacijos bei kuopos: A. 
LJP. Meno S. 4 ""
ALDLD
ADAD.

Pagalinus Ivienas stengiasi savo skundus I/dSa'

52 kp.j
2 k p.,

Ateities choras, 
. 130 kp.,

|čius. L

ai.endą paė-jp Jočioni;

teng- 
būtų 
Ger-

pa-

vi- 
bei

BALINE,*
apvaikščiojimai LietaiDu apvaikščiojimai Lietai 

9-nių metų neprigulmybei 
sukaktuvių W

d. vasario trys pw 
organizacijos sureągf 3 
Lietuvos nepriklflW

dėties, reikia jums, draugai, Į 
visų pirma maisto atatirikamcl 
pasirinkti. čia jokie vaistai! 
daug gero neduos, jei maistas1 
nebus sąmoningai parenkamas. I 
Tūlam laikui tenkinkitės tik to- KU1J

Teatro kp., 
DLD Sąrišis, 

Aido choras, 
LP. Kliubas, 
ALDLD. 188

ilojų vardai: A. Smai-
P. Vi hue nė, J. Samu-

J. Geraltauskas, E. še­
lviui one, VąitTteyi- 
jus. S. Tvari jonas,
J. Terza—po SI;

$.2: Mikas ir še-
Pridėjus smul- 

$22.66.
F. Jočipnis,

P. Krakąitis.

nfiitis—po 50c. 
kiu $4.66, viso

KonL Pinn.

kiais valgiais, kurie viduriuos^ 
šarmų padaro. O vengkitv 
rūgštagamvų valgių r ypač mėsiš­
kų, pieniškų, kiaušinių, miltinių 
ir abelnai javinių valgių. “ 
kas gi jums tiktų valgyti? Ogi 
iš pradžių žalios arba truputį Į 
vandenyj pavirintos (be riebu-1 
Jų) daržoves: salotos, kopūstai,! 
morkos, špinakai, žyduoliai ko-j 
pūstai, batviniai 
rokai. Roputes (bulvės) ge- 

keptos su visa lupyna. 
Griežčiai (gručkai), morkos ir-

bu- i* SKAITLINĖS APIE 
VIETŲ DERLIŲ

so-

■WASHINGTON.
I vietų Rusijos Informacijų, 

kos visai nedaug tevartokite. Biuras čia aplaikė is Rusijos 
Vaisių galima, tik H<-'taip lu-lpįrmąpiĮnąrapol’įąapįeSo- 

bai rūgščių* ir-gerai prisirpusių: L • - -j
saldieji obuoliai, žali arba k'-p-, yįso javų užderė­
ti; bananės ^erai_ į j0 74.^385,000 metrfškų tonų,
grūšės bei ^'iause^ *-J’:1925 metais užderėjo tik 
ir citrinų kol kas . gg metriškų tonų.-
pue’riešutų h duonos. Mėsos Reiškia 1926 metais derlius 
nri artyn—iolcios ant jbuvo didesnis 7 nuošimčiais.

So-

. 18 
syvės 
metų Į tt™
bes sukaktuves. Publikai* 
vo pilna mąžoji ŪemS 
tainė. Aukų surinkta Sfl 
su centais. Literatai 
gerai parduotą, ačjii 
biam knygini. Kalbai* 
L. Pr useikk Pasak! 
rą prakalbą, net piieša^ 
re jo priežasties priešto

20 dieną vasario kiilfei 
su* “tautos taryba" 
ąp vaikščiojimą hažn^
svetainėje? Buvo 
kad prasidės i vai 
įSkubinapsi, kad 
svetainę. Bet nuėįjs ndtt 

Į tik suvirš šimtą žmoDly; M 
sibodo belaukiant. Apie Š-t 
pasirodė ir ponas BizaiękM, 
apsuptas miesto majoro iife* 
lėto lietuvišką 
Advokatėliai ^pradėjo pMi 
laukomis ir mosikuoii rita 
mis, kad publika sustotu > 
gerbįpuii pono Bizausko; U 
-Įstojo apie 20. Net 
w nejaukų žiūrint, kaip ta 
žai publikos, o dar 11 
kad sųsįrinkę taip 
ėmę tokią svarbią ypatąj- 
Lietuvos atstovą! 
Lietuvninkas, stovėdamas 
manęs, dūsauja: “Ot kidcMt* 
žai publikos, iš 8,000 
vių susirinko kokie 159 •* 
kiam svarbiam reikalui” 
toL pile ko dasi^jveuo <ta 
tininkai,

Dalykai daug pasiW- 
Mūsų susirinkimai, pi 
padvigubėjo žmonftnK Mk 
rado daugiau enturiazmo- P 
mūsų priešai susmuka . ®

Vi epas žmogus, 
lo man i 
° Vienybę^ Ss 
nes fašistinis iąikrasfes. ® 
žmogelis sakot “Etikro. 
neskaitau ir nežinau.” Mta 
te, kokie žmonės 

l“Vięnybę,\
Buvęs. $

Geneva. — Tautų IM 
esanti pasitenkinusi, »ĮJ1ULLA Acipuitty apie kJV-|vOUAMėA £JaoiUCili\uiU0Į} IK 

vietų Rusijos praeito rudens’ Jungtinės Valstijos H 

cialiam susirinkime fpk 
voj, 4 d. kovoį svaigu 
planų šaųjdmni konveii^ 
del privatinio dįrbtao 

IMU ir amunicijos. M
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”) ir van- 
kite^ Kiek- 
artokite po 
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apsuptoj miesl^| 
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Dalykai Ml 
Mūsų .'ilsimai 
padvigubėjo 
rado dauęsaOį 
mūsų priešai^f

Vienas.
lo man awftb 
“Vienybę*’.
nes fašistinis !i?| 
žmogelis wko^W 
neskaitau
te, kokie žrf- • 
“Vienybę”* * l

- ?»■ 
macijų ...
tusi jos Geneva.-I*
pi e So-! esanti pasi^ 
rudens1 
iždere-
| tonų, cialipi si^ 
H o tik voj, 4 i ht; 

tonų, planų šauliu 
lerlius del privacy1

Jungtinės $ 
sprendusius»

nčiais. Iklų ir

Lietuvos neprigulmybes 
apvaikščiosimas.

Social-tautiniukai, vado­
vaujanti savo draugijų tary­
ba, turėjo surengę apvaikščio- 
jimą Lietuvos neprigulmybes 
vasario 20 d., airių AOH sve­
tainėje, kurioj telpa apie tūk­
stantis žmonių, o publikos bu­
vo susirinkę apie pora šimtų. 
Kalbėtojus garsino 3 MKel.° 
red., '‘Sand,” red. ir koki tai 
vietinį advokatą, kuris kalbė­
jo pobažnytinėj salėj fašis­
tams. Iš tų trijų tik vienas 
tebuvo, <vKel.n red. J. Nevįac- 
kas. Pirmininkas pasakė, kad 
del blogo oro kiti nepribuvę. 
Tai mat, tautiečiai “patrio­
tai”. Kalbėtojas, išimant de­
mokratiškus liūliavimus ir 
tėvynės meilę, neblogiausią 
prakalbą pasakė, kunigėlius 
tarkavo, kaipo vidujinius Lie­
tuvos priešus. Bet antru sy­
kiu išėjęs kalbėti pasisakė, 
kad rengėjai barę, kad per- 
aštriai kalbėjęs. Tai, mato­
mai, vardan to aštrumo trum­
pai pabrėžė tikslus ir išeitį, 
kad išlaikius Lietuvos nepri­
klausomybę. Girdi, pirmoje 
vietoje būkime lietuviais, de­
mokratais, neturėkime keršto, 
turėkime artimo meilę, ptfsi- 
riekime kai žydai, bet būki­
me lietuviais, vienos motinos 
vaikais. Vadinasi, jau nie­
kas nesiklįjavo su pirmesne jo 
paties prakalba, , nes pirma 
kalbėjo maž-daug kaipo so­
cialistas, o antru atveju, kai 
kapucinįškas kunigas ir kad 
protestuoti prieš smurtininkus 
nei gu-gu. Taif) ir užbaigė, 
pareikšdamas duoti jam klau­
simų kas neaišku. Pora klau­
simų buvo iš jo prakalbos, į 
kuriuos atsakė švelniais išsi­
sukinėjimais. Vienas fašisti­
nis klausimas, esą naujoji 
Liet. vald. tik 4 tesušaudė, o 
Rusija milijonais šaudanti, ir 
vienas klausimas pačių rengė­
jų, tai Kriaučialio klausimas, 
visai nesirišantis su prakalba, 
t. y., ar komunistai surinktas 
aukas nusiunčia Lietuvon. 
Kalbėtojas atsakė, kad jis ne 
komunistas ir negalįs teisybės

Tel. Greenpoint 4617 
DAKTARAS-

JUOZAS GLAMKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Ofiso Valandos:
Nuo 1-2 po pietų; nuo 6-8 vakaro. 

Nedeliomis nuo 11 iki 12 dieną.
203 BEDFORD. AVENUE 

(Arti 6th Street) 
Brooklyn, N. Y.

pasakyti. Reiškia, vietiniai 
social-tautininkėliai net nepasl 
tenkino Neviacko prakalba, 
barę, kam aštriai kalbėjo pitf* 
mu sykiu ir, pagaliaus, pasta? 
xė tiesiog fašistinį prieš-komū- 
nistinį klausimą, į kurį kal­
bėtojas net negalėjo atsakyti, 
ir tuęm pasirodė, kad pasiry­
žę kovoti prieš komunistus, 
kuriuos fašistai šaudo ir kan­
kina. Pagaliaus, užbaigė ap- 
vaikščiojimą Lietuvos nepri­
gulmybes be mizerniausio pro­
testo prieš Lietuvos smurtinin­
kus fašistus. Rinko aukas 
pagerbimui mirties dr. Basa­
navičiaus del Vilniaus našlaL 
čiy; rodos, kclioliką dolerių 
surinko, nenugirdau, nes pir­
mininkas nieko nepasakė, bet 
iš publikos kas tai paklausė, 
tuomet suniunfėjo ir viskas.

čia reikia priminti apie ko­
munistų renkamas aukas 
prieš-fasistiniams kovotojams 
Lietuvoje. Argi tie sutvėri­
mai nematė “Laisvėj”, kur 
yra aukų komitetas ir iš ko 
susideda tas komitetas? Ir 
pastaroji atskaita “Laisvės” 
42 Nr. dar jiems neaiški, jie 
nemato, kur eina komunistų 
surinktos aukos? Mat, “Kelei­
vio” redaktorius, kaipo ypata, 
vienas striokavojasi apie tas 
aukas, kur Michelsonas kal­
bėjo viename majsiniame mi­
tinge ir jis savo dalį turi, nors 
neturėjo tiesos, kaipo ypata, 
gauti, nes už prakalbą paėmė 
apart kelionės lėšų 7 dolerius. 
Vienok rašo provokaciją 
“KeL” N7. Tikiu, kad to mi­
tingo komitetas jam atsakys. 
Jis ištisai meluoja. Kiek gir­
dėjau tai komitetas jokio re­
gistruoto laiško nėra gavęs, 
nes nereikėjo jam tokio laiš­
ko rašyti. Tai mat, patys su- 
lyg save sprendžia ir apie ko­
munistus. Tai faktas augš- 
$iau paduotojo klausimo.

Prakalbose Buvęs.

ROCHESTER, N. Y.
Skaitlingas A.C«W. of A. lie­

tuvių skyriau 203 susirinki­
mas.

Senai šis skyrius buvo tūlo­
jęs tokį didelį skaičių narių, 
kaip kad vasario 8 d. šiame 
susirinkime dalyvavo 00 nariu. 
Kadangi eiliniams nariams iš­
girdus apie netikėtus mokes­
čius (assesmentus) del nacio- 
naiio rezervinin fondo $10 ęįs 
referendumo balsavimu, tas 
palietė kiekvieną narį ir narę, 
todėl daugumas narių pasirū­
pino ateiti į susirinkimą. Su­
sirinkimas ne taip tvarkiai 
ėjo, kadangi naujai valdybai 
užėmus vietą pirmu sykiu, ne 
taip sekėsi vesti tvarką. Bet­
gi vis šiaip taip susirinkimas 
ėjo iš eilės ir priėjo klausi­
mas apie netikėtus mokesčius. 
-Daugumas narių išsireiškė 
priešingai , tiems assesmen- 
tams. Balsavimo rezultatas 
pasirodo toks: prieš 86, už 4. 
Taipgi ir kitų skyrių daugu­
mas prieš assesmentus. Len­
kų skyrius 206 didžiuma 
prieš, mažuma už. Italų sky­
rius 302 dauguma prieš, ma­
žuma už. Skyrius 14 yra žy­
dų, daugiausiai jie yra unijos 
valdininkai, tai dauguma už 
assesmentus, mažuma prieš.

Iš daugiau .įvairių skyrių dar 
man nėra žinoma.

Tolesnis svarstymas ėjo 
apie delegatą. Išrinktas dele­
gatas šio skyriaus J. Bulis nė­
ra šaukiamas užimti savo vie­
tą. Jojo vietoj tebelaiko se­
ną delegatą. O senas dele­
gatas, matytis, labai nenori 
apleisti tą vietą, nežiūrint, 
kad 99 nuošimčiai eilinių na­
rių šio skyriaus jo nepori ir 
neišrinko. Bet jis vistiek no­
ri parodyti nariams, kad jis 
gali būti ten ir neišrinktas. 
Kaip tas dalykas išeis, atei­
ties susirinkimas parodys. To­
dėl lietuvių skyriaus narių 
yra priedermė lankytis į su­
sirinkimus taip skaitlingai, 
kaip kad buvo šis susirinki­
mas, arba dar daugiau. Ar­
gi mums tik tas vienas daly­
kas tėra svarbus, kaip kad 
assesmentų klausimas, kad 
mes taip skaitlingai atsilankė­
me į šį susirinkimą? Mums 
turi būti ir visi dalykai svar­
būs mūsų unijos reikaluose, ir 
rnes juos turime atydžiai žiū­
rėti, svarstyti ir nepraleisti 
nei vieno susirinkimo. Neš tai 
yra mūsų duonos klausimas 
ir tas klausimas paliečia mus 
visus vienodai, nežiūrint mū­
sų įyairių nuomonių.

Lokalo koresp.
A. Sereika.

HARTFORD, CONN.

Lietuvių Domei.
Ar jau visi žinote, kad 

ganizuojasi lietuviškas darbi­
ninkiškas choras? Jau susi­
rašė virš 60 dainininkų ir dai­
nininkių. Susirinkimas įvyks 
2 d. kovo, soredoje, 7:30 vai. 
vakare., 29 Lawrence Street, 
Labor Lyceum svetainėj, 
ford.

Gerbiami lietuviai ir 
vaitės, kurie tik mylite 
prašome visus prisidėti 
šios dailės organizacijos. Mo­
kėti reikės visai mažai. Mer­
ginoms ir moterims nebus jo­
kių mokesčių. Priklausyti 
prie choro yra labai naudin­
ga, linksma? praleidi laiką su 
draugais, pasidaro gyvenimas 
daug gyvesnis, kada dalyvau­
ji dailėje. O antras dalykas, 
choras dalyvauja darbininkiš­
kuose parengimuose ir links­
mina suvargusius darbo žmo­
nes. Visi ir visos būkite su­
sirinkime.

Kviečia Komitetas.
(49—51)

*
l

TeL Triangle 1450

įietnpū Fotografas
IR MAtnflUUS

EASTON, PA.
Progr. Organizacijų Bendro 

Veikimo Komitetas, 19 d. va­
sario, perstatė veikalą “Buo­
žės”. Lošimas išęjo vidutiniš­
kai, galima sakyt 75 procen­
tus gerai, 100 nuošimčių ge­
rai negalėjo išeiti delei šių 
priežasčių.

1) Delei šio veikalo steičius 
permažas. 2) Didžiuma ak­
torių. dirba naktimis, tai repe­
ticijų tinkamai negalima bu­
vo atlikti, nes visi aktoriai ne­
galėdavo būt ant repeticijų, o 
nedėldieniais turi atlikti savo 
privatinius reikalus. 3) Daug 
aktorių buvo naujų (mat, se­
nų neužteko.) f

Bet apie naujus aktorius 
reikia pasakyti, kad imant 
atydon yirsminėtas kliūtis, lo­
šė labai gerai. Jeigu minimi 

I aktoriai ir ant toliaus lavin­
sis meno srityje, tai galima 

Jaukti iš jų visiškai gerų ak­
torių. ♦

Apie senuosius aktorius tiek 
pasakysiu, kad tragedijų įvy­
kiuose atliko savo roles tinka­
mai. šiaip apie abelną jų lo­
šimą tegul 'pati publika spren­
džia.

Kadangi oras buvo labai 
prastas, tai publikos buvo ne* 
perdaugiausiai ir pelno ne­
daug bus

Publikai.
Nors nesinorėtų teatrų lan­

kytojus mokinti, bet kadangi 
tragedijų įvykiuose publika 
vieton kad nulėkti mintimis į 
buožiją ir matyti, kaip Lie­
tuvos buožės, milicijantai ir. 
kareiviai kankina ir šaudo 
Lietuvos darbininkus, kovo­
jančius už visų darbininkų ir 
mažažemių reikalus ir at­
jausti tų kovotojų kančias, pa­
smerkti Lietuvos buožių bu­
delių niekšiškus daraus, tai iš

TIK ROJAUS
GROŽYBES LAŠAI
(Paradise Beautifying Drops)

Padarys jūs veidą .SKAISTŲ ir MALONŲ. ROJAUS 
GROŽYBĖS LAŠUS vartoja visi be skirtumo; kaip VY­
RAI taip ir MOTERYS. ROJAUS GROŽYBĖS LASAI 
NUSTEBINA visus iš pat pirmo pavartojimo. Taigi jei 
norit būt GRAŽUS ir pasinaudot ta gamtos dovana, ku­
rią mes suradom del publikos, įdėkit tik vieną dolerį į pa­
prastą laišką su savo adresu, o mes aplaikę nuo jūs 
ORDERI pasiųsime v viena bonkutę ROJAUS GROŽYBĖS 
LAŠŲ.

J. J. STROSSELL
Distributor

Dept. D.

122 South 1st Street Brooklyn, N.^.
■------------------------------------- ORDER BLANK--------------------------------------

Aš, Žemiaus pasirašęs, siunčiu jums VIENĄ DOLE R L už kur] 
maldnesit man prisiųst vieną bonkutę ROJAUS GROŽYBĖS LAŠŲ 
su visais nurodymais kaip vartoti.

No.------------------------------------ ------------ - ------ -----------------St. or Ave.
Miestas___________________™-4______—_____State_____ ______

publikos buvo girdžiamas gar­
sus juokas. Tas parodo, kad 
kai kurie žmonės persistato 
sau, kad lošime perstatomi 
įvykiai nėra tikrenybėje bu­
vę.

Gerbiamieji! Tai yra jūsų 
visiškai klaudingas suprati­
mas apie teatrą* Teatre veik 
viskas yra perstatoma taip, 
kaip gyvenime yra įvykę.

Taigi aš klausiu. Ar bent 
vienas teatrų lankytojas juok­
tųsi, kuomet jis matytų savo 

.akimis, pavyzdžiui, kaip buo­
žėm galutinai parsidavę šni- 

Ipai Brudevičius, Longinas ir 
iPurvinskas niekšiškai kankina 
seną žmogų Vargmetį ir vai­
kiną ir, pagaliaus, judošius 

(Brudevičius nušauna Vargme- 
tj, o vaikinas, kančių nebeiš­
laikydamas, numiršta? Argi 
jūs ir tuomet juoktumėtės? 
Aš manau, kad ne! Tai vie­
nai daliai publikas daroma ši 

I pastaba. Bet didžiuma pub- 
I likos pilnai įvertino ir supra­
to perstatymo svarbą ir at­
jautė kančias tų kovotojų ir 
verkė iš širdies.

Paparčio Žiedas.

VIENA, Austrija. — Aus­
trija, Čekoslovakija ir Ven­
grija planuoja sudaryti cen­
trelines Europos plieno tru- 
stą. Žada ir Lenkija prie jo 
prisidėti. )

I Detroito Lietuvių Darbininkų Aptiekos
Čia randasi dvi lietuviškos aptiekei, kurios© galima pirkti vai©.
tm daug prJeinaine'jne kaina, mgu kur kitur dabartiniu laiku.

A. M. KI8HON, Aptiekoriua Savininkas
8701 joa CAMP A U AVĖ. ir 5046 CHENB ST.—DWTROIT.

Darbą atlieka gerai ir pigiai 
Kreipkitės šiuo adresu;
JONAS STOKES

173 Bridge St., C. Brooklyn, N. T.

AB NORI' VALGYTI
GERA DUONA?

Jtigu taip, tai imk duona

GARSO KEPTUVĖS
taniausia įstaiga

Turėdami kok| nors užsakymą 11 
norėdami valgyti gerą, skanią b 
puikiai padarytą duoną visado* 
kreipkitės j mus. Duoną siunčiama 

b { IdtDp miestus

MASIULEVIČIUS
A. SHRUPSKI

r Bavininkai

209 Bedford Ava. 
BROOKLYN, N. T.

(Breanpoiiit 1870

. Draugijos, pavieniai b rengimo tomisijo* visados maloniai gau* 
pilniausias Informacijas pas—

MILLER’S GRAND ASSEMBLY 
The 11,000,000 Ball Room 

318 GRAND STREET
Cor, Hareme,er Street

Telephone Stagg 77M

Nufotografuoja 
ir numaliavoja 
visokius paveiks­
lus įvairiomis 
spalvomis. At­
naujina senus ir 
krajavus ir su­
daro su ameriko­
niškais, 
gerai ir pigiai

MILIONO DOLERIŲ 
jk T Puikiausia Brooklyn^ vieta Baliams, Vcstnvlms, 
/% I grt Vakarienėms, Vakarėliams, Prakalboms, 

kJ* 1 fti0 6-4 Koncertams b Bankietamai

Gražūs, moderniški kambariai sus i rinki m a n a.

or-

Hart-

lietu- 
dailę, 
prie Telephone Stagg 0788

J. LEVANDAUCKAS
Graborias

107 UNION AVENUE
Brooklyn. N. T.

NAUDOKITĖS PROGA

Darbininkų Kalendorius už 
1927 metus parsiduoda po 
25c. už kopiją. Tik keletas 
desėtkų kopijų bėra, sku­

binkitės įsigyti. 
“LAISVĖ” 

46 Teri Eyck Street 
Brooklyn, N.

VISŲ ATYDAI
Siuoml pranefu visiems vien­
genčiams, kad a j atidariau nau­
ją ir modemišką valgyklą, ku­
rioje gaminame amerikoniškus 
Ir lietuviškus valgius. Taipgi 
patarnaujame kuo mandagiau­
siai. Kainos prieinamos. Kvie­
čiame visus atsilankyti.

CYPRESS HILLS 
RESTAURANT v

OSVALD KYBURIS
948 Jamaica Ave. 

Brooklyn, N. Y.
TeL Cypreia 4171 *

Rezidencijos TeL Virginia 7516

žaksėjinias, Kokliušas, Nėr* 
vinis kosulys, Dusulys, ' 
Krupai etc., pašalina­
mi greitai Johnson’s 

Belladonna Plaster’iu.
Iširusių muskulų spazmos del nuo­

latinio ir didelio kosėjimo yra7beveik 
ūmai pašalinamos vartojant John­
son’s Belladonna Plaster’j. Jūsų vais­
tininkas jums aiškiausia pasakys, kur 
jį vartoti. Jūs busite nustebinti, kaip 
greit šis senas gelbstantis vaistas pū­
ram y s ir palengvins kosulį ir pa­
švelnins skausmą ir silpnumą. John­
son’s Belladonna Plasteris tur pripa­
žintą vėliavą. Jis gelbsti tarsi ma­
gišku budu, del to, kad Belladonna 
Johnson’s Plaster’iuose visuomet iš­
silaiko visoje stiprumoje ir geroje 
formoje, greitai persisunkianti per 
odą j apimtas plėveles.

Kaip greit plasteris yra panaudo­
jamas, Belladonna^ eina tiesiog į ar 
p imtas vietas ir pradeda savo gelbs-. 
tanii darbą kuo veikiausiu būdu. Del 
greito ir patvaraus rezultato, būk 
tikras pareikalaut Johnson's Bellado­
nna Plasterip Visose vaistinėse.

Sustabdykit tą kosulį
Pirma, negu jis pastos 

pavojingu!

ANCHOR BRAND 
COUGH SYRUP

Ypatingai jis 
rekomenduojamas 

nuo kosulio, paeinančio 
nuo peršalimų!

lažai imant — malonus 
skonis—greita pagalba! Sau­

gus ir patikėtinas! Buk tikras ir prašyk 
ANCHOR Brand (Inkaro Rūšies). 
Kaina 60c. vaistinėse ar stačiai iš

F. AD. RICHTER & CO.
Berry & So. Sth Su. Brooklyn, N. Y.

ll

Iškirpk ir parodyk 
savo vaistininkui.

fANGiORi
BRAND

Si

TeL Stagg 4401

A. RADZE VICIBS
GRABORIUS 

(UNDBRTĄKKR)

416 Metropolitan Avė.
Arti Marcy Ava 

BROOKLYNb N. T.

b

Brooklyn, N. Y.

Telephone Greenpoint 282S

J GARŠVA

T«L Cleveland 6614

GERIAUSIAS

PIRKIMAS
JAMAICA

TEN IR Iš 
LIETUVOS 
PER HAMBURGĄ 

Mūsų Trišriubiniais Laivais 
NEW YORK (New) HAMBURG 

DEUTSCHLAND 
ALBERT BALLIN 

RESOLUTE, RELIANCE 
ir populiariais vieno kabineto 

laivais 
CLEVELAND, WESTPHALIA, 

TURINČIA
Europines keliones asmeniniai 

vadovaujamos.

$203
Iš New Yorko į 
Kauną ir Atgal 
(Karo taksai ekstra)

■ Savaitiniai Išplaukimai 
Del permito ir kitų s informacijų 

kreipkitės prie vietinių agentų 
arba prie

Hamburg-American Line
United American Lines, Ine. 

General Agents
28 Broadway, New York.

Vienai šeimynai 6 kambarių namai
•u visais vėliausios mados parankumų ir patogumų 
įtaisymais; ąžuolo grindys, “tailoą” virtuvėje ir mau­
dynės į sieną jbudavotos ir lašais (shower) nusimaz- 
gojimui prietaisai; garo Šiluma, kanalizacija (sew­
ers), gazas ir elektra.
Privažiavimas patogus iš visur. Septyniom, minutėm 
laiko daeinama iki didžiajai Jamaica stočiai; 10 miiL 
iki Jamaica eleveitero Inijai ir 5 min. iki Sutphin 
Boulevard, iš kur traukiniai eina į Long Island City.

Atsišaukite:

BATVINIS BROS.
10739-llSth St., Richmond Hill, N.Y.

Graborius-Undertaker 
laidotuvių direktorius

Išbalsamuoja ir laidoja numirusiu* 
ant visokių kapinių; parsamdo au­
tomobilius ir karietas veselijoma, 
krikštynom* ir pasivažinėjimams.

231 BEDFORD AVENUE 
Brooklyn, N. Y.

264 FRONT STREET
Central Brooklyn, N. Y,

$1,000 Tik už 60 Centų

TONIKAS Iš ŠAKNŲ IR ŽOLELIŲ
Atsargiai sutaisytas, mišinys, turintis skanaus gėrimo b 
drauge mediciniškas ypatybės. Pagelbsti grumuliavi 
m ui ir suteikia padrūtinantj miegą.

Daromai ii 17 ikirtingų šaknų, tolią ir žiebtą
Taipgi išdirbame visokios rūšies minkštus gėrimui

NATIONAL BOTTLING TORAH CO.. I®*
Tel. University 4111

M-M Windsor Street. Cambridge 
Brockton skyriaus tel. 2825-R

Atsiųsk 10 centą, tai gaut visokią 
^tsbūklingų iolią vertes tūkstančio 
talerių. Ka tas tūkstantis dolerių 

nogui reiškia, jeigu jb m apim 
tas kainos nors ligos bei vidurių su 
gedimo? Toks žmogus yra susirau 
kęs, nelinksmas b įvairių eesmagn 
mą apimtas. Jeigu tokiam žmogų 
(T auksinį kalną parodytum, tai jano 
malonesni būtą sveikata, negu tai 
aukso kalnas. Taigi, jeigu jautiesi 

apimtu kokią nors nesmagumą 
tai greit reikalauk mūsų vaistžolli 
nuo bile vienos žemiau paminėtą U

1 Ir atgauk savo sveikatą
VaistžoJės yra nue sekančią ilgą 

ridurią užkietėjimo skilvio nemaij 
mo, nenoro valgyt, strėnų ir pečn I 
skaudėjimo. patrūkimo, dusulis | 
< asthma) peršalimo, skaudėjimo p. | 
krūtine, reumatizmu plaukų slinki J 
mo. pleiskanų, šlapinimosi lovoj, Ii * 

kitų ligą Atsiųsk 60c. tai gaua< \ 
vaistŽolių kurios * jums sugrąžin* x 
sveikatą, panaikin^ minėtas ligas.

Jeigu kenti nervų suirimą, galve | 
skausmus, ūžimą ąusvse, nuomarą 
širdies * ligą, tai atsiųsk 88c. o gaus 
mūsų gausiusy vaistus, taip vadina 
■as (<Nęrvn Preparatas” Nervą 8 
ga yna labai blogas dalykas bet mi 
są Nervų Preparatas užbėga tai U 
gai kelią b suteikia žmogui rupumą :

Atsiųsk mums 80c., o gausi mūsą 
želių b knygų katalogą Reikaling 
mūsų Žolių pardavinėtojai visuos* 
miestuose.

M. ZUKAITI8
U RlHel Re, Bpencsrgerfc H. B



Pardavimai

PAJIESKOJIMAIBAŽ-

Ridgewood Į 
is Avė. ir

IŠRANDAVOJIMA1

Tel. Juniper 7378
REIKALĄ VINTAI ANGELL BIELIAUSKAS

NAUJIENA VEGETARIJONAMS

VISŲ ATIDAI

LORIMER RESTAURANT
PHILADELPHIA, PA.'1023 MT. VERNON ST.

nedėldienį, 
bažnyčios,

PASEKMINGA PRIEŠFAŠIS- 
T1NE KONFERENCIJA.

AREŠTAI 
PRIE

Laisnuotas 
GRABORIUS

Dalyvavo arti ISO Delegatų, 
Atstovaujančių arti Pusę Šim­
to Organizacijų iš New Jersey 

ir New Yorko Valstijų.

prie kun. 
Brookly- 

Jo

organizacijos ir 
Nutarta organi- 
bendro fronto 
tarybas, taipgi

bernas, 
•ripažinti demokratui, to-

DARBININKIŲ MOTERŲ 
DIENOS APVAIKSČIO- 

J IMAS.

Parandavojam automobilius Ir 
karietas veselijom, krikštynom 

ir šiaip pasi važiu e ji ttrrttis.

61-52 Grand Avenue
Majpeth, N. Y.

Kas brangina sveikatą ir nori ilgai gyventi, "tas turi 
žinoti, kur yra geresnis valgis.

IR TRIUKŠMAS 
KUODŽIO 
NYČIOS.

PARSIDUODA SALDAINIŲ krau­
tuvė; sykiu su krautuvės ir gyvena­
mų kambarių rakandais.
460 Grand St., Brooklyn, N. Y. 

(45—50)

BROOKLYN, N. Y. (Ridgewood). 
—LDSA. 132 kp. susirinkimas atsi­
bus seredoje, 2 d, kovo (March), 8 
vai. vakare, pas draugę Bernotienę, 
327 Troutman St. Visos draugės ma­
lonėkite kuosknitlingiausiai atsilan­
kyti, nes turime daug svarbių rei- 
kalų aptarti. * Narė.

•_/ ^HAPdt'AS.-'kRdcH* A S-y, 
^F'Q»T ČvCg RA F ĄS .. 
r”. 499 G*ANb str, . /. j

/ COR. UNION L , apOQKL Y N)(n. V.

Ig. Janulis
P. O. Lock Box4, 

North Chelmsford, Mass.
(50—55)

Pasirandavoja kambarys, tinkantis 
by kokios rūšies dirbtuvei, dydis 25 
pėdų per 75 p., garo šiluma ir elek­
tros šviesa, įvelės langų ir pakanka 
saulės šviesos dienom; ant pirmų lu­
bų. Randa 165.00 į mėnesį.

Atsišaukite į Varpo Keptuvę, Tel. 
Stagg 6533, antrašas: 54 Maujer St, 
Brooklyn, N. Y.

(45—50)

GRABORIUS 
ir 

BALZMUOTOJAB

Parsiduoda grocemė ir delicatessen 
krautuvė, visi naujausios mados įtai­
symai. Gera proga pirkti, atsišauki­
te greitai sekančiu antrašu:

A. Sibol,
113 Stagg St, Brooklyn, N. Y. 

(48—53)

Išsirandavoja gražus kambarys, 
tik vienais trepais po kaire. Galima 
matyti bile laiku.
113 Stagg St., Brooklyn, N. Y. 

(50—52)

Kirai LDS. 17 kp. ir 130 kuopa 
aikščiojimą t* 
dienos kovo 8 dienų. Buj 
prakalbos- ir .

417 LORIMER ST. (“Laisvės Name) BROOKLYN
Savininkės: J. Marčiukienė ir O. Lukauskienė

Parsiduoda grocemė galima pada­
ryti gerą pragyvenimų. Renda pigi. 
Taipgi yra 5 kambariai del gyvenimo 
puikiai ištaisyti. Priežastis pardvi- 
mo sužinosite ant vietos. Nepraieis-

_ . . - r grei-
. Adresas:

75 Grand St., Brooklyn, N. Y.
(48—59)

tarp tautiškos

... — diskusijos;
tą viską /atliks kuopų narės. Pradžia/ 
7:30 vai. vakare, Rusti sveL, 9219 
Russell St. Įžanga veltui. Būkite vi-

Pajieškau Simano Petraičio, Bar­
boros Musteikytės, po vyru Petrai- 
tienės, iš Lietuvos paeina ^Kubilių 

n ^Suvalkų
i arba 

žinančiu apie juos pranešti, už ką 
būsiu dėkingias.

Joseph Butkus
159 So. 2nd St., Brooklyn, N. Y.

(50^—61)

[Puslapis Ketvirtas x EAISVH Utaminkas, I d. Kovo,

VIETOS ŽINIOS
Am. Dąrb. Partijos Antra­

sis Distriktas ruošia iškilmingą 
apvaikščiojimą paminėjimui 
Darbininkių Moterų Dienos, 
kuri įvyksta 8 d. kovo. Tą die­
nią bus milžiniškas masinis mi­
tingas, Central Opera House, 
67th St ir 3rd Ave., New 
Yorkje. Kalėbtojais bus: Wein- 
stonas, Waraavskiute, Eng- 
dahl, Gitlowiene ir kt. Be to, 
bus ir koncertinė programa.

Drg. prelegentas labai vaiz­
džiai nupiešė nužudymą d.d. 
Rožės Luksemburg ir Karolio 
Liebknechto. Paklausius to­
kios prelekcijos žmogus įgau­
ni gyvą vaizdą dabartinės Vo­
kietijos kapitalistinės sistemos.

Reporteris.

jų mokesti
Kiekvieno pareiga pa- 

Isimokėti ir savus paw* 
pakalbinti, kad pi 
prie ALDLD. Mūsų 
šiais metais neturi e 
bet pakilti. Yra geru 
kurie turėtų priklausyti.

Dzūkų Dėdė.

PRANEŠIMAI Iš KITUR
DETROIT,

sumažėti, • vis. 
žmonių, I gyr

Apsi- | 
East j 

žia 4l

Reikalingas pusininkas arba pūsl­
ike į Malt ir Hops bizni. Turiu 

du bizniu, negaliu apsidirbti. Pirma 
įstojimo į biznį galėsite išbandyti, 
jeigu patiks galėsite būti dalininku.

G. M. K.
109 Perry St., New York, N. Y.

(4^—54)

Pereitą sekmadienį “Lais­
vės” svetainėje įvyko labai 
Skaitlinga ir sėkminga lietuvių 
priešfašistinė konferencija1, k u 
rioje buvo atstovauta New 
Yorko su Jo apielinkėmis or­
ganizacijos ir organizacijos vi­
sos rytinės New Jersey valsti­
jos.

Konferenciją šaukė Didžio-, 
jo Neiv Yorko Lietuvių Drau­
gijų Sąryšis. Kai 10 vai. ryto 
jau buvo artipilnė “Laisvės” 
svetainė delegatų, ir svečių. 
Tuoj Sąryšio pirm., drg. Joku- 
bonis, atidarė konferenciją, 
nuskirdamas komisiją peržiū­
rėjimui mandatų, o kol man­
datų komisija peržiūrės, jis 
pakvietė drg. L. Prūseiką pa­
sakyti prakalbą. Kalbėtojas 
išdėstė priežastis, vertusias 
šaukti šią konferenciją ir pa­
reigas, kurias konferencija tu­
rėtų atlikti, “šiandien mes su-, 
eirinkome”, šakė kalbėtojas 
“svarstyti, kaip pasekmingiau 
kovoti prieš fašizmą, o gal ne­
užilgo reikės šaukti konferen­
cijas svarstymui, kaip kovoti 
prieš karą, į kurį gali bųti 

J’trauktą ir Lietuva”. Jis pas­
ali nurodė tas sąlygas, kurio­

se Lietuva -ir jos biednuomenė
3randasi ir kas reikią 

«iwns,T amerikiečiams dalyti, 
kad pagelbėjus jiems.

Po jo trumpiau kalbėjo d. 
Bimba, Beeis, Jankauskas ir 
atstovas anglas nuo Tarptinio 
Darbininkų Apsigynimo New 
Yorko Skyriaus. Pastarasis ne­
senai yra atvykęs iš Škotijos, 
kur jis velke kartu su lietu­
siais mainieriais. Jis savo kal­
boje ragino lietuvius darbinin­
kus dėtis prie Tarptautinio 
Darb. Apsigynimo ir remti jo 
Varomus darbus.

Delegatų buvo virš 140, at­
stovaujant 45 organizacijas. 
Atstovauta: Brooklynas, New 
Yorkas, Cliffside, Keamey, 
Harrison, Jersey City, Bay­
onne, Newarkas, Elizabethas 

kt. mažesnės kolonijos. 
Pirm, išrinktas drg. J. Nali- 

Vaika, b sekr. d. A. Matulis.
Pasiųsta protesto kablegra- 

ma Lietuvos fašistinei val­
džiai, reikalaujant laisvės įka-, 
lintiems darbininkams ir lais­
vės spaudos, 
susirinkimų, 
zuoti vietose 
Jjriešfašistines 
išrinkta bendra New Yorko ir 
New Jersey lietuvių priešfa­
šistinė taryba, į kurią įeina iš 
kiekvienos kolonijos po vieną 
delegatą, išviso sudarant 16- 
ką narių.

f Ant vietos sumesta $55 del 
pradėjimo organizacinio d ar­
pų prieš fašistus kaip čia, 
Amerikoje taip ir Lietuvoje.

Priimta rezoliucija, kurioje 
šitas viskas padengiama. Re­
voliucija greitu laiku tilps? 
spaudoje, todėl apie ją pla­
čiau ir nerašysiu.

Konferencija buvo neilga 
peš svarstė tik priešfašistinė** 
kovos reikalus, bet gyva ir pa 
vyzdinga.

Bereitą
Kuodžio
pe, įvyko daug triukšmo, 
nebuvo galima nutildyti nė su 
Švenčiausiu, ne su dievo pa- 
gelba, bet reikėjo šauktis pa- 
gelbos policijos... Aišku, jei 
policija nebūtų šaukta, tai ir 
paties triukšmo nebūtų įvykę, 
nes Kuodžio parapijonai yra 
taikūs žmonęs.

Trumpa istorija to triukš­
melio yra sekanti:

Jau andai buvo sakyta “Lai­
svėj.©”, kad .Kuodžio parapi- 
jonys kai ir Miliuko parapijo- 
nys Maspethe, kelia “buntus” 
prieš savo kleboną. Jie pro­
testuoja prieš naujas pasko­
las, kurios kėsinamasi traukti 
ant parapijos, taipgi reikalau­
ja pašalinti kum Kuodį, o jo 
vieton paimti kun. Pakalnį 
Nė vyskupas, nė kunigas neno­
ri pildyti parapijom; reikala­
vimų. Taipgi pastarieji nutarė 
sušaukti savo parapijos mitin­
gą ir jame apsvarstyti savus 
reikalus. Mitingas buvo šau­
kiamas pereitą sekmadienį, 
vasario 27 d., Miller’s Grand 
Assemblėje.

.Ryte, kai devintą val., kele­
tas parapijonkų nusinešė pluo­
štus pląkatų, kuriuose buvo 
pranešama apie mitingą, ir 
prądejo dalinti juos prie baž­
nyčios savo vienminčiams pa- 
rapijonams. Kunigui tas nepa­
tiko. Todėl nemažai plakatų 
dalintojų, parapijonkų, buvo 
suareštuota ir nugabentą poli­
cijos stotim Viena moteris, 
kuri buvo atsivedus dvi mer- 
gaiti, sykiu su jomis likosi nu­
gabenta į policijos /įuovadą.

Pas parapijonus kilo didelis 
pasipiktinimas tokia kunigų 
taktika. Daugelis jų blausia: 
“Kas bus? Kas bus? Policiją 
daužę darbininkams galvas, 
kada šie išeina streikuoti prieš 
kapitalistus ir ta pati policija 
ątėjo persekioti mus pačius 
prieš mūsų pačių bažnyčios, 
prie dievnamįo, kurį mes savo 
pinigais pastatėm...”

Nežiūrint visko, po pietų 
įvyko didelis parapijonų mi­
tingas Millerio svetainėje.

Labai keistą, kad kun. Kuo­
dis per “pamokslą” išvadino 
tuos, kurie dalino plakatus ir 
kurie tapo suareštuoti, “bolše­
vikais” ir kitokiais vardeliais. 
Kas tik drįsta teisybės žodį 
pasakyti, tai jiems bolševikas. 
Tai teisybė... Jei visi parapijo- 
nys tylėtu, tik dolerines iš ki­
šenių krėstų, kada tik kuni­
gas pareikalauja, tuomet jie 
nebūtų bolševikai, ale geriau­
si katalikai.

Broliai parapijonys, laiky­
kimės visi vienybėje ir kovo­
jime prieš neteisybes. Apie 
kitus mūs reikalus, parašysiu 
“Laisvėje” vėliau.

A. G. P—s.

SAKO VAKARAI Už SMI- 
THĄ—NORI SNAPSO.

Kolumbijos Universiteto pre­
zidentas Butler sugrįžo iš va­
karų, kur jis sakė visą eilę 
prakalbu. Senis tvirtinąs, kad; 
gubernatorius Smithas turįs 
didelio prijautimo vakariniuo­
se kapitalistiniuose politikie­
riuose. Esą, visur žmonės pa­
siilgę snapso, tai išrinkus Smi- 
thą prezidentu, jie galėtu pa-
naikinti blaivybės-įstatymą ir kaimo, Ilguvos parapijos, "Si 
gauti snapso. Kadangi Būtie-1 
ris yra rępublikonų 
tai pripažinti demokratui. to- 
kią^ kreditą, išrodytų netikslu. 
Pasirodo, kad pas pačius re- 
pūblikonus ne viskas gerai. 
Riejasi tarpe šavęs, nes nujau­
čia galą.

Darbininkai'turėtų abiejoms 
partijoms parodyti špygą.

Parsiduoda 8 kambarių stuba, del 
dviejų šeimynų, su visais naujausios 
mados įtaisymais, kaip tai maudyne, 
cinką,elektra, gesas,. šiltas ir šaltas 
vanduo? Du porčiai, viduj viskas kuo- 
puiklausia išvamišiuota. Yra 3 lotai 
15,000 sq. pėdų, 6 jaunos obelis, 

! naujas vištininkas, tik penkios minu­
tės iki mokyklos, dviejų vilnonių 
dirbtuvių ir gatvekzarių reikia paeiti. 
Netoli gražaus ežero.

Taipgi kitoje vietoje parduodu vie­
ną akerj žemės, gera vieta del gara- 
džiaus ant pat steitovo kelio prie 3 
dirbtuvių. Nepraleiskite geros pro­
gos. Atsišaukite greit iki pirmai Mo- 
jaus turiu parduoti, nes važiuoju ant 
ūkės. Gyvenimo vieta ir stuba randa­
si ant Ripley St., paskutine po de­
šinei. Laiškus rašykite ant šio ant­
rašo :

Reporteris.

ĮDOMUS REFERATAS.
Pereitą sekmadienio vaka 

rą, Darbininkų Mokykloj, N 
Yorke, įvyko puiki prelekcija 
kurią davė drg. Julian Kump- 
rez, dalyvis Vokietijos revo- 
liuciju, komunistas darbuoto­
jo, Jis skaitlinėmis ir faktais 
nurodė, kur link žengia Vo­
kietija. Nepaisant, kad buržu­
azija ir tiešiiasi atsigavimu 
kapitalizmo. Vokietiioj šian­
dien randasi tarpe 2—8 mili- 
onų bedarbių. Racionalizacija 
ne tik nepagerina darb. padė­
ties, bet blogina ją.

NEW YORKAS IR APIE 
LINKS

Visiems Svarbu.
New Yorko ir apielinkės A. 

L.DJu.D. Antro apskričio ri­
bose visi, kurie vienokių bei 
kitokių priežasčių delei negali 
priklausyti prie arčiau gyvu o- 
inčios kuopos, turėtų kreip- 
is prie Apskričio komiteto. 
Vpškričio komitetas padarė 
arimą, kad tokius narius lai- 
vti apskričio archyve. Su jais 
"rėti susiąiekimą, priimti jų 
'okėstis, pasiųsti jiems kny- 
as, ir Lt. Yra tokių koloni- 
n. kur kuopos negalima suor­
ganizuoti, bet pavieniai norė­
ti priklausyti. Viena iš tu E. 

Setuket, L. L, N.Y. Drg. Pau­
lus, turėtumėte pasirūpinti, 
kad norinti priklausyti, gali 
navieniais prigulėti. Pasidar­
buokite, drauge.

ALDLD. 23 kuopos nariai 
New Yorke pereitą susirinki­
mą aplaikė knygą ‘"Rusijos 
Istorija”, Visi nusidžiau­
gė; Pasiėmę knygas nuneši- 
mui tiems nariams, kurie ne­
buvo susirinkime, ir kad išga-

ŠIMKUS IMSIS SU POGCi.
šį vakarą, New 1, 

Grove, St. Nicholas Ave. 
Palmetto St.. Brooklyne bus 
visa eilė ristiky. kurie bandys 
“ką jie gali”, Tarpe kitų im­
sis ir lietuvis ristikas Šimkus 
su Poggi. Be to raČiosis Stein­
ke su Demetrai, Zbyško su 
Gardini, ir kt.
DRAUGAI " JASIŪLAIČIAI 

SUSILAUKĖ DUKTERS.

Draugai Andrius ir VeronL 
ka Jasiulaičiai. veiklūs ir enery 
gingi “Laisvės” rėmėjai, ir 
šiaip mūs organizacijų dar­
buotojai, vasario 21 d. susi­
laukė dukrelės. Tegyvuoją ir 
auga jauna Jasiulaitytė!
“PAREWGTMAI IR 

SUSIRINKIMAI

DOLA', W. VA.
Pajieškau drauges del gyvenimo, 

merginos arba našlės, ne daugiau, 
kaip su dviems vaikais. Būtų labai 
geistina, kad’ būtų laisva, ne senesnė 
30 iki 40 metų, nepaisant, kad ir 
biedna, bile protinga ir negeria mė-L., k . .,*
nulio spindulių, nemyliu sporto, aš geros progos, atsišaukite 
esu našlys suvirs 40 metų, blaivas i 
ir laisvas ant 100 nuošimčių ir ne-j 
rūkau. Finansiškai geram stovyje. I 
Meldžiu atsišaukti, o aš duosiu at­
sakymą kožnai. Meldžiu vyrų nera-l 
šinėtL Aš ėsu mainieris.

S. K. S.
P. O. Box 132, Dola West Va.

(47—50)

Ir atsargus ir skubus kriaučių darbas
NEBUS SUNKUS, KADA VALGYSI SKANIĄ IR MAISTINGA

S
 ounr\U3t raua valgysi SKANIA IR MA15TIHC

VARPO 
_ Keptuves BD u o NA

Varpas Bakery, 54 Maujer St., Brooklyn, II
Savininkai A. M. Balchunas Telephone Stagg SI

Nauji Triumfai ir Pripažinimai, kad NAUJOKŲ CI­
GARAI Geriausi Amerikoje

Štai ką iš tolimo St. LOUIS, Mo,, draugas A. 
Leponis, 2759 Arsenai Št., rašo: už apturėtus ci­
garus ačiū, man labai patinka JONO-JOHN’S 
cigarai, mano kostumeriai tuos cigarus giria; 
tad rukom ir džiaugiamės.

Ve ką rašo darbininkų geiadejas V. K. Sheralis, 
122 Ripley Pl., Elizabeth, N. J. Aš nesu biznie­
rius, kad jus cigarus partraukiau kaipo narys, 
tai LDP. KliubuL Rods kliub iečiai jūsų cigarus 
visi giria. Prisiminiau Augustui Lutvinui, tai Ji* 
sai mane prašė, kad užšteliuočiau jam 450 po 10 
centų ir 50 cigarų po 15c., taigi ir pasiuskit Lut- 
vinui tiesiog po num. 69 So. Park St. Elizabeth.

Drg. J. T. Vaitiekūnas, 670 N. Main St, Brock­
ton, Mass., iš savo Storo veik tik JOHN’S CIGA­
RŲ kas savaitę parduoda po 400. Visi broektonie- 
Čiai juos geriausiai myli rūkyti.

Tai kaip vainiką, kaip Brooklyn© ir kitur, pi­
na ir vieni kitiems parodyja, už tai kad cigarai 
yra geri. Todėl, draugai, ne tik savo kliubuose,
bet ir kituose miestuose reikalaukit nuo biznierių dmųgi; NAUJOIf) 
Cigarų, vieton kažin keno ? Restoradjose, užeigose ir ntma toeii 
ones pristatome visur, daug ar mažai.—Visiems apmokam pttM* 
lėšas. Rūkykit ir džiaugkitės NAUJOKŲ CIGARAIS.—Adresan

NAUJOKŲ CIGARŲ KRAUTUVĖ 
267 Division Ave«, Brookljm, K, Y,
Tėmyk ant cigaro žieduko ir balso, kad būtų wdu Vytam, hte 

ir Jono-John’s Cigars!
Draugai, remkite savuosius—reikalaujant NAUJOKŲ QGBQ

SVARBI ŽINIA.
Parduodu laivakortes į Lietuvą ant 

geriausiu laivų. Taipgi laivakortes iš 
Uetuvos, Lenkijos ir kitų šalių j 
Ameriką ir Kanadą.. Padarau dovier- 
nastis, įgaliojimus, pardavimo ir pir­
kimo aktus ir kitokius raštus. Siun­
čiu pinigus į Lietuva, Lenkiją, Rusi­
ją ir į kitas šalis. Užlaikau krautu­
vę visokių reikalingiausių dalykų.

Pasarga. Tai kaip sunkus Lietuvos 
gyvenimas darbininkus stumia iš 
Lietuvos į kitas šalis išvažiuoti, tai 
dabar geriausia proga lietuviams va­
žiuoti į Kanadą. Aš atitrauksiu Jū­
sų gimines ir pažįstamus, kaip vy­
rus. taip ir moteris ar merginas į Ka 
nadą. Mano pataXpavimas yra sąži- 
ringas, saugus ir greitas. Ypač mer­
ginoms, kaip ir visiems kitiems ke­
leiviams Kanadoje parūpinu geras 
apsistojimui vietas. Iš toli, ar arti 
visada kreipkitės šiuo adresu:

JONAS SEKYS
177 Park St., Hartford, Conn.

REIKALINGAS darbininkas ant 
farmos. Tari būti gerai pripratęs 
dirbti su arkliais, jkad žinotų gerai 
farmos darbą ir kad būtų Bingelis, 
išlygos 50 dolerių a»nt mėnesio, 
maistas ir kambarys; darbas visada 
—žiema ir vasarą. Bet neatsišauki­
te katrie nedirbę ant farmos.

Walter Zvinakas,
R. 2, Box 35, 

Washington, Mich.

AUTOMOBILIŲ MOKYKLA
Praktikos pamokos išardyt, sutai- 
syt ir sudėt visokius motorus, ir 
apie elektro, važiavimą ant viso­
kių kainų mašinų ir ant Fordo. 
Pilnas kursas šoferio-Mechaniko 
lietuvių ir anglų kalboj veda ge­
rai Žinomas ir per 16 metų pri- 
tyręs ins truk tonus L .TIKNEVI- 
ČIŪS. Mokykla atdaro nuo 9 ryto 
Iki 9 vak. Nedėl. nuo 11 r. iki I v.
New York Auto School, 228 — 2nd Ave. cor. 14 St, New TukBj

PUIKIAUSIA IR ŠVARIAUSIA 
LIETUVIŲ KIRPYKLA IR 

BEAUTY PARLOR
Darbą atliekame pagal kostumie- 
rių reikalavimą. Taipgi moterim 
Ir merginom kerpame plaukus ir 
sugarbfiiiuojame (Marcel Wave) 
pagal vėliausią madą. Del mo­
terų turime atskirą kambarį.
Kviečiame visus atsilankyti, o mū­
sų klesišku patarnavimu būsite 
patenkinti.

Antraiast
POVILAS MASLIONI3 

ir
C. GUŽAUSKIUT® 

Union Avė., prie Grand 
Brooklyn, N. Y

123 St,

PAS mumis Be tik skaniai pagaminami valgiai, lietu­
viško stiliaus, bet ir vieta gerai ištaisytą, švari ir 

garu apšildoma. Pavalgius čia malonu pabūti, pasi­
šnekučiuoti su kitais arba ramiai pasiskaityti.

Turime naują kukorių, kuris tame amate 
praktikuoja iš pat jaunų dienų.

Yra dirbęs daug metų aristokratiškose vietose Rusijoj 
ir kitose šalyse; turi referensus-paliūdijimus iš pasauli­
niai garsių restauracijų. Jis padaro skaniai iš įvairių 
daržovių valgius, dataikydamas taip, kad skonis geras 
del visųi

NAUJAUSIOS MADOS
RUS1ŠKA-TURKIŠKA PIRTIS, Ine

Naujai perdirbta Rusiškai-Turkiška Pirtis dabar atidarė 
naujausios rūšies maudynes su moderniškais pagerinimais.

Čia įtaisyta didelis
Plaukimui Prūdas su Šviežiu 

ŠULINIŲ VANDENIU 
ir Mažesnis Prūdas su 

DRUSKINIU VANDENIU
Trys gariniai kambariai delei išsiperimo: 

Rusiškas,, Turkiškas i rgaro vanojimosi kambarys. 
Didelis, oringas miegojimui kambarys t;aip pat 

RESTĄURANTAS su geriausiu garantuotu 
patarnavimu.

PIRTIS ATDARA DIENĄ IR NAKTL 
Moteni dienos yra Panedūlisis ir Utarninkais.

Panedėliaiš nuo 12 dieną per visą naktį; Utarnin- 
kais nuo 12 dieną iki 12 nakčia.

Telefonas Pulaski 1099. Manedžeris ML TEITELBAUM.

Bell Phones Poplar 7K4S

ADOLFAS F. STANKUS

SANO KAINOS VBA IV E JL U G STOS. Al nrtilkll 
fcožnaaa ligoniui ypatiikg atydą HaWlanawa atak 
lankyme.
Kraujo lltyrlmaa, i lapam o IfiegzanlnaTimai 11 X« 
Spinduliai ; 60S ir 914 Mrnno IčlrlkimaL

Chroniškos Ligos Vyrų ir loteų
PASEKMINGAI GYDOMOS MODBRNMUIi 

MOKSLINIAIS BŪDAIS
Afl SUTEIKIU GREITAS PABEKMB8 tMM 
ožalkrėtliatioM, Nexvq UfOM, Sktaot HhMMMI 
niSkuom SkaudalIeoM, liputuiloii Uavkon 
abalnfime nuallpngjbao ] UgOM Pūflil, InMą jhjWMil 
Reumatizme, nerreikimiuoBe Skilvio. h KiMMk 
Nežl&rint. kokia ranki yra JU9 Bsa Ir M flgU *1 hP 
Čiata.

Al GALIU JUMS PAGILBin

PATARIMAI IR IS EG ZA MINAVIMĄ] 
UŽDYKĄ

29-31 Morrell St., tarp Cook ir Debevoise Sts.
(Ties Broidwa- ir Flashing Avenue) Brooklyn, N. Y.

D R. Z I N S Specialist
Praktikuoja per 28 motu.

110 EAST 16TH ST., NEW YORK
Tarp 4th Ave. ir Irving Place.

KASDIKNi Nuo 9 A. M. Ik! 8 P. IL Nedillomiai 
Nuo 9 A. If. Del 4. p. 1L




